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Taigi, jau čia pat ir dvi ypa-
tingos šventės. Vieta, tai Sek-1 
minės, kuri bus šį sekmadienį, 
antra — tai Kapų Puošimo Die
na arba “Memorial Day", kuri 
pasitaiko pirmadienį.

Pirmoji, tai yra Sekminės, 
praeis ramiai ir veik nepastebė
tai, Miestų žmonės nepagauna 
jų prasmės ir nepajunta jų gro
žio.

Tuom tarpu “Memorial Day", 
skirta pagerbimui _ mirusių  j ų, 
būna iškilmingai paminėta visa 
me krašte, su tam ypatingom 
apeigom.

Atrodo, jog tos šventės turėtų 
viena kitą papildyti. Sekminės 
simbolizuoja gyvybę, ‘‘Memo
rial Day*’ — pagarbą pasitrau
kusiems iš gyvųjų tarpo.

Bet laike šių trijų švenčių, 
reiktų prisiminti ir sekančius 
nemalonius faktus. Amerikoj 
trafiko nelaimėse per metus žū
va apie 56.000 žmonių. Daug dau 
giau jų būna sužalota.

Kokia tų nelaimių pagrindinė 
priežastis. To klausimo tyrinė
tojai skelbia, kad pusė trafiko 
nelaimių įvyksta del neblaivių 
vairuotojų.

Del karo Vietname daug viso
kių demonstracijų ir protestų 
girdime. O ten žūva daug ma
žiau negu žūva trafiko nelaimė
se. Niekas prieš tai neprotestuo
ja. Niekas neprotestuoja nei 
prieš girtus vairuotojus.

Spaudoje pasirodė žinia apie 
tai, jog Kremlius yra pasiuntęs
kvietimą britų karalienei Elz
bietai II aplankyti Maskvą. Ko
kį atsakymą ji suteiks, tuom 
tarpu nėra aišku. Tačiau jos ke
lionė į Maskvą būtų ne kas ki
tas kaip tik pažeminimas .jos 
asmenybės.

Sovietai, kaip buvo, taip ir 
pasilieka atviri Didžiosios Bri
tanijos priešai. Patsai Leninas 
sykį yra pareiškęs:

— Žinoma, mes galime ben
drauti ir su Anglija. Bet tik to
kiu būdu, kaip virvė bendrauja 
su žmogumi, kuris yra karia
mas.

Ne kitokio nusistatymo link 
Anglijos laikosi ir dabartiniai 
Kremliaus viešpačiai.

Senųjų alchemikų svajonės 
pakeisti šviną į auksą neišsipil
dė. Ir tas niekad nebus įvykin
ta. Pagaliau — kam? Moderni
nis mokslas jau surado kitas 
priemones atlikti tokius “ste
buklus".

Dabar bandoma pakeisti me
džiagos sudėtį naudojant karštį 
ir fantastiniai didelį spaudimą, 
užsitęsiantį milijoninę dalį se
kundos. Tuo būdu galima paga
minti iš pigaus grafito brangų 
deimantą. Tiesa, toks sintetinis 
deimantas nėra taip grynas, 
kaip natūralūs, tačiau jį galima 
naudoti pramonėje.

Karščio ir spaudimo pagalba 
gaminamos iš įvairių gazų ir 
kitokios '‘brangenybių". Reiš
kia, senoji alchemija atgyjo^ 
nors ir kitokioje formoje.

Komunistinė propaganda prie
varta brukama ir vaikams Lie
tuvos krašte.

Visoms mokykloms Lietuvoj 
įsakyta įtraukti programon dės
tymą “medžiagos apie komunis
tų partijos XXIII suvažiavimą", 
įvykusį šį pavasarį Maskvoj.

Nors jame iš tikrųjų beveik 
nieko neįvyko, bet mokytojai tu 
rėš atrasti kalbos apie tą šuva- Į

Didžiuma Turistų 
Vilniuje - Lenkai

Sovietinis “Inturist” pereitais 
metais įsileido į Vilnių 2.700 tu
ristų iš užsienio. Didesnę jų dalį 
sudarė lenkai. Iš Jungtinių Vals 
tybiu atvykę apie 250 asmenų.

Šia vasarą laukiama iš Lenki-1 
jos daugiau poros tūkstančių 
lankytojų. Tai bus įvairios rū
šies žmonės: sportininkai, me
nininkai. mokslininkai ir aplan
kantieji savo gimines Vilniaus 
krašte.

Daug sunkiau yra patekti iš 
Lietuvos į Lenkiją, kad ir turin
tiems ten savo giminių. Mat, so
vietai bijo, kad jie gali nebe
grįžti į Llietuvą, o kas blogiau
— pasprukti į Vakarus.

Priežastis: Infliacija
Saigon. — Vyriausias ameri-1 

kiečių karinių pajėgų vadas Pie 
tų Vietname, gen. Westforeland 
yra užsimojęs perkelti savo šta
bą iš Saigono į priemiestį.

Pasirodė, jog 15,000 amerikie
čių kareivių Saigone padidina 
infliaciją.

Inžinierių Streikas
Buvo Nutraukęs 
“Karštą Liniją”

Helsinki, Suomija. — Kilęs 
inžinierių streikas pereita penk 
tadenį, buvo nutraukęs “karštą 
iniją”, tarp Washingtono ir 
Maskvos.

Per kelias valandas tarpe tų 
dvieju miestų telefonu tiesiogi
nis susisiekimas “karšta linija” 
buvo nutrauktas.

Po savaitės laiko streikuojan
tieji pašto, telefono ir radijo in
žinieriai grįžo į darbą. Streiko 
klausimas buvo išrištas.

Tokie Priekabiai
Be Pagrindo

Kanados buvęs finansų mi- 
nisteris Walter Gordon pareiš
kė, kad Amerikos karas Vietna
me esąs beprasmis. Kartu jis 
pareiškė, kad Kanadoj gresiąs 
pavojus iš Amerikos. Abu tvirti 
nimai yra šlaužti iš piršto.

Amerikos karinė vadovybė 
skelbia, kad Vietname Ameri
kos karių yra 255.000, o iš viso 
pietrytinėj Azijoj — 355.000. Ne
oficialiai skelbiama, kad iš viso 
pietrytinėj Azijoj esą 440.000 
Amerikos karių. f

Paslėpti Pinigai
Washington. — Iždo sekreto

rius Henry H. Fowler pareiškė 
Senato subkomisijoje, jog 400 
milijonų pusdolerių su John F. 
Kennedy atvaizdu pranyko iŠ 
apyvartos, nes žmonės juos pa
slėpė kaipo paskutinę išleistą 
tos rūšies sidabrinę monetą.

žiavimą. Nei} pirmųjų keturių 
klasių (pradinės mokyklos sky
rių) mokiniams tas mokslas tu
rės būti dėstomas gimtosios kal
bos, gamtos pažinimo pamokose 
ir net “užklasinio darbo" metu 
(susirinkimuose po pamokų).

PENKTADIENIS GEGUŽIO MAY — 27 1966

Joan Hoare ir David Johnstone išplaukė iš Virginia Beach, Va., laiveliu per Atlantą į Angliją. Penkio
likos ir pusės pėdų laiveliu jie mano nuirkluoti į Angliją per 50 dienų.

Delsi Su Ginklų . 
Pirkimu iš J. V.
Washington. — Saugumo De

partamentas vis labiau užsirūs- 
tina ant Vakarų Vokietijos už 
tai, kad toji neperka ginklų, 
kaip susitarta.

Vokiečiai buvo pasižadėję bė
gyje dviejų metų nupirkti šioje 
šalyje ginklų už 81-3 bilijoną 
dolerių. Tuom tarpu praėjo me
tai laiko, o jie nupirko karinių 
medžiagų tik už aštuntą dalį tos 
sumos.

Saugumo sekretorius Robert 
McNamara įspėja vokiečius iš
pildyti savo pažadus, nes prie
šingu atveju Jungtinės Valsty-I
bės gali sumažinti 
menę Vokietijoje.
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Adv. E. C Raskauskas Gina 
Esto Bylą Washingtone, D. C.

Washington, D. C. — Byla, kurią iškėlė estas tremtinys 
Eerik Heine prieš kitą estą Juri Raus, tarnaujantį Central 
Inteligence Agency [C. I. A.] jieškodamas iš pastarojo 
$1 10,000 atlyginimo už apšmeižimą, sujudino ne vien tą val
dišką įstaigą, spaudą bet ir Baltąjį Namą.

Kaltintojo Heine advokatas yra Ernest C. Raskauskas, 
kurio tėvai gyvena Vandegriff, Pa. Visas reikalas sukasi 
štai apie ką. Tarnaujantis ČIA. Raus paskleidęs gandus estą 
emigrantų tarpe, būk Heine esąs atsiųstas sovietinis šnipą- 
vimo agentas, ir kaipo toks yra sekamas.

PRISIMENA SENĄ 
LIETUVIŲ ŽAGRĘ

Gautame laiške iš Lietuvos 
sakoma: ‘'ūkių modernizaci- 
ja kaž kodėl nėra prielanki 
mūsų žemelei. Senesniais lai
kais valstietis su arklluklu, 
akėčiom ir žagre apdirbdavo 
visus laukus ir jie suteikdavo 
gerą derlių. Su dalgiu nukirs- 
davom rugius ir vasarojų.

“Dabar, įvedus visokias ma 
šinas, darbai nebeeina taip 
sklandžiai. Dažnai sugenda, o 
jas pataisyti ne taip lengva. 
Taigi ir vargstam..."

DAUG NUKRINTA
TOKIŲ LĖKTUVŲ

Haaga. — Du amerikiečių 
tipo kariški lėktuvai “Starfigh- 
ter”, kuriuos vairavo Vakarų 
Vokietijos lakūnai, susidūrė lai
ke pratimų Šiaurinėje jūroje.

Pirmutinį pranešimą apie tai 
patiekė holandų jūros aviacija. 
Jame sakoma, jog vienas lakū
nas išsigelbėjo, o antrojo liki
mas dar nepaaiškėjo.

Vokiečių lakūnai “Starfigh- 
ter” lėktuvą vadina “skraidan
čiu karstu”, nes bėgyje pasta
rųjų 16 mėnesių jų nukrito jau

[spėja Turistus 
Apie Šantažą

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
vidaus reikalų ministerija įspė
jo vokečius turistus, kurie vyk
sta į Sovietų Sąjungą, jog jie 
gali ten susidurti su įvairios rū
šies šantažu.

Ministerijos biuletenyje at
kreipiama dėmesio į tai, kad 
Sovietų Sąjungoje veikia platus 
aparatas kontroliuoti turistus. 
Kambariai viešbučiuose yra ap
rūpinti pasiklausimo aparatais, 
mikrofonais, fotografijos objek
tyvais ir kitokiais optiniais įren
gimais, kurie gelbsti sekti turis
tus.

Slaptos sovietinės policijos

Kai byla atsidūrė United Sta
tes District Court, Baltimorėje, 
tai C. I. A. viršininkai patiekė 
Leturius afidevitus, kuriuose 
pareiškiama, jog Raus yra tos 
įstaigos tarnautojas ir kad prieš 
jį, kaipo neliečiamą asmenybę, 
tokios bylos negalima iškelti. 
Jis, tai yra Raus, negalįs liudyti 
teisme, nes tas išduotų valsty
bines paslaptis.

Akivaizdoje tokio C. I. A. nu
sistatymo, adv. Raskauskas at
sikreipė tiesioginiai į prez. John. 
šoną prašydamas, kad tas nuim
tų “immunity” nuo Raus ir pri
verstų jį pareikšti teisme kuo
mi pasiremdamas jis apšaukė 
Heinę sovietiniu agentu. Prez. 
Johnson pavedė išspręsti tą klau 
simą savo specialiam patarėjui 
Harry C. McPherson Jr.

Brazilija Draudžia
Radijo Transliaciją

savo kariuo-|
'Svetimom Kalbom

Mississippi Valstija 
Panaikino Prohibiciją

Jackson, Miss. — Gubernato
rius P. Johnson šiomis dienomis 
pasirašė likerio įstatymą, kuris 
panaikina per 58 metus toj val
stijoje veikusią prohibiciją, kurį 
niekuomet nebuvo griežtai vyk
doma.

Mississippi buvo viena pasku 
tinė “sausa” valstija šioje šaly
je.

Viešai degtine bus pradėta 
parduoti nuo šių metų liepos 1 
dienos.

Pagal naują įstatymą, degti
nės pardavinėjimas paliekamas 
kiekvienam apskričiui apsispręs 
t.i

Brasilia, Brazilija. — Prezi
dentas Humberto C .Branco ve
tavo įstatymą, kuris būtų leidęs 

I svetimomis kalbomis daryti 
transliacijas Brazilijoje.

Prezidentas sakė, kad toks įs
tatymas leidžiantis daryti trans- 

j liacijas svetimomis kalbomis, 
atidėliotų portugališkai nekal
bančių žmonių integraciją Bra 
zilijoje.

Turėjo Gero Pelno

New York. — Daugelio krau
tuvių savininkė — Sears Roe
buck & Co. pirmame šų metų 
ketvirtadalyje turėjo $49,617,000 
rekordinio pelno:

Užtinka Aliejaus Versmes

PERDAUG ESĄ
TEN BANKROTŲ

Kanadoj bankrotavimai ėmė 
daugėti. Valdžia pramato, kad 
firmos bankrotuoj a be ypatingo 
reikalo. Todėl kilo sumanymas 
sugriežtinti bankrotavimo įsta
tymus.

Suomija Gauna 20 Mil.
Dolerių Paskolą

Washington, D. C. — Apie 
20 milijonų dolerių paskola Šuo 
mijai vieškelių pagerinimui už
tikrinta per Pasaulinį Banką.

Suomijos kelių tinklas siekia 
40,000 mylių, 3,000 mylių iš to 
skaičiaus kelių yra grįsti.

Numatoma šiais ir ateinan
čiais metais išasfaltuoti 1,250 
mylių kelių.

Albertoj, Kanados provinci
joj, pradedama užtikti žibalo 
versmių. Sakoma, kad toji pro
vincija galės tapti Kanados Te
xas.

GEROS YPATYBĖS
BLOGOJE VIETOJE

Vienas amerikiečių žurna
las buvo paskelbęs konkursą 
suradimui padoriausio pilie
čio. Vienas kandidatas sekan
čiai aprašė savo kvalifikaci
jas:

“Nerūkau, negeriu alko- 
hiliaus, nelošiu kortomis, sun 
kiai dirbu, anksti keliuos, 
nesibaru su žmona. Taip aš 
gyvenu jau ketvertą metų.

PS. Su įteikimu dovanos 
malonėkite palaukti iki se
kančio rudenio, kuomet išleis 
mane iš kalėjimo.*'

36.

Svarbios Iškasenos 
Senųjų Prūsų Žemėje

Pastaruoju laiku senovės prū
sų žemėse, kurias dabar valdo 
Lenkija, užtinkama reikšmingų 
liekanų, siekiančių prieš — Kris 

I taus gadynę.
Vėliausiai atkastos sodybos 

liekanos į rytus nuo Elbingio ir 
Vislos upės, pasirodė taip svar
bus, kad i ta vieta atskrido ar
cheologai iš Vakarų Vokietijos 
ir Didžiosios Britanijos.

Šalę tos vietovės, tarpe balų, 
kiek vėliau buvo įrengta pilis 
su apsaugos įrengimais, ir giliu 
grioviu, kuris iki šiam laikui bū 
na užpildytas vandeniu.

PAŠAUL PARODA
♦

SU OPEROMIS
Kanados Pasaulinė Paroda, 

kuri atsidarys Montrealio mies
te ateinančiais metais, pasižy
mės kultūringais parengimais.

Iš Vienos atvyks Austrijos gar 
šioji opera, kuri pastatys 5 ope
ras ir duos 13 spektaklių. Taip- 
pat dalyvaus Švedijos karališ
koji opera ir Hamburgo valstybi 
nė opera.

Gavo ‘Auksinės Palmės’ 
Atžymėjimus

Cannes, Prancūzijoje, įvy
kusiame Tarptautiniam Filmų 
Festivalyje, “Auksinę Palmę” 
arba aukščiausį atžymėjimą ga
vo prancūzų filmas “Vyrai ir 
Moterys”, o taip pat italų fil
mas “Ponai ir Ponios”.

Geriausiu aktorių pripažintas 
švedas Per Oscarson, vaidinęs 
filmo j e “Badas”, o geriausia 
aktorė — Venesa Redgrave, at
likusi svarbiausią rolę anglų fil- 
moje “Morgan”.

(KGB) agentai padeda slastus 
turistams, o paskiau grasina nu 
maskuoti juos, jeigu jie atsisa
kys bendradarbiauti.

Netgi privatiniai turistų au
tomobiliai nėra saugūs, nes 
KGB įdeda į juos slaptus radio 
— tranzitorius laike pasienio 
kontrolės.

PASIŲSTAS MAISTAS
NUEINA NIEKAIS

New Delphi. — Karvės, žiur
kės ir beždžionės kurios tam tik
rose Indijos dalyse yra laiko
mos “šventomis”, per metus su
ėda $250 milijonų vertės maisto, 
kurį amerikiečiai pasiunčia ba
daujantiems to krašto žmonėms.

Per Didelė Rizika
Londonas. — Veik viską ap

draudžiant!, tarp kitko smuiki
ninkų pirštus ir pianistų rankas. 
Lloyds įstaiga atmetė vieno sici
liečio reikalavimą apdrausti jo 
dukters nekaltybę.

“Nekaltybė tai yra moralu
mo reikalas, o tokios rizikos mū
sų polisy nenumato”, pareiškė 
Lloyd atstovas.

Žinomas Visiem Dalykas

Prof. J. Carlton savo prakal
boje laikytoje Ottawos mieste, 
Kanadoj, įrodinėjo, kad netur
tingiem studentam esą sunku 
baigti universitetą. Kas to dar 
nežinojo,

Kunigaikščio Laiškai
Londonas. — Britų sosto įpė

dinis, kunigaikštis Charles, 17 
metų, jau per tris metus susira
šinėja laiškais su 17 metų gra
žia brunete Rosaleen Bagge, 
kurią jis pažino prieš trejetą 
metų viename baliuje Norfol- 
ke.

Eerik Heine, kuris šiuo metu 
gyvena Toronto, Kanadoje, yra 
gerai žinomas estų imigrantų 
tarpe ir Jungtinėse Valstybėse. 
Jis kovojęs kaipo partizanas 
prieš komunistus savame kraš- 

Ite-
C. L A. pripažino, jog 1963 

metais ji įsakiusi Juri Raus, 
taipgi estui tremtiniui, esančiui 
tos agentūros tarnyboje, pas
kleisti įspėjimus, jog Heine yra 
agentas K. G. B. — Sovietų Ko
miteto Valstybės Saugumui, ta
čiau iki šiam laikui nepaaiškėjo 
kuom pasiremiant tokie užmeti
mai buvo padaryti.

Po to, kai Heine užvedė by
lą, reikalaudamas atlyginimo už 
šmeižtus, C. L A. pasamdžiusi 
privatinį dedektyvą, Thomas La 
Venia, kad tas pasektų Heinę. 
Dabar adv. Raskauskas gavo tei
smo leidimą pašaukti tą dedekty 
va i liudininko kėdę.

Tolesnė tos bylos eiga bus 
įdomi tuomi, kad ji gali daug 
ką atskleisti apie įvairių sekimo 
agentų veiklą, apie sovietinę pe- 
netraciją į tremtinių tarpą ir, 
pagaliau, intrygas pačių tremti
nių eilėse.

(surado ŽEMĖJE 
VERTINGĄ LOBĮ

Holandų ūkininkas Piet 
Christiansen, gyvenąs Wel- 
cheren saloje, apdirbdamas 
žemę iškasė molinį puodą, 
kuriame buvo įvairių senes
nių monetų, vertės $56,000.
Tačiau jų muziejinė vertė 

yra neįkainuojama. Tame 
bendrame skaičiuje — 724 štu 
kų, randasi holandų., anglų, 
ispanų, vokiečių ir net Lietu
vos monetų. Jos paeina iš 
17-to šimtmečio.

Tą visą rinkinį paėmė 
miestas. Suradėjui Christian
sen bus suteiktas tik mažas 
atlyginimas.
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ūkių darbininkais, kuriems yra mokama fabrikų darbininkų 
algos.

Garantuotos algos ir pereitais metais įvestos šiokios to
kios kolūkių darbininkams pensijos, manoma, sulaikys ūkio 
darbininkus nuo jieškojimo geresnio gyvenimo miestuose.

Pereitą savaitę Brežnevas, kalbėdamas komjaunuolių 
kongrese, kvietė komjaunuolius mesti patogų miesto gyve
nimą ir eiti dirbti į ūkius, vykdyti svarbią šalies programą, 
keliant agrikultūros gamybą.

Komunistus baugina ir tas faktas, kad ūkių darbininkų 
skaičius nukrito nuo 25 milijonų 1 958 metais iki 1 8 milijo
nų 1965. Dalis šio nukritimo priskaitoma ūkio perorganiza
vimui.

Garantuotas užmokestis būsią mokama pinigais ir ūkio 
produktais.

Bet ir įvykinus šiuos pažadus, kumečiai kolchozuose vis 
vien gaus tik apie 40 rublių į mėnesį, kas sudaro elgetos 
“almužną”.

Prisiminimai Apie Sekmines
Verta bent kiek prisiminti ir apie Sekmines, kurios ateis 

už dienos, kitos. Miestų gyventojai mažai teatkreipia i jas 
dėmesio, nes nieko ypatingo jose nebesuranda.

Sekminės yra žaliumynų šventė, o miestuose tokių ža- 
liumynų nedaug tematyti. Mūsų apylinkėse neužtinkame ir 
berželių, kurie yra gražiausias šių švenčių papuošimas, ir gal 
net jų simbolis. Neturime ir pievų, kurios apie šį laiką pasi
puošia įvairiomis, spalvingomis gėlėmis.

Tuom tarpu Lietuvoje Sekminės buvo minimos jau ir 
seniausiais laikais Su jomis yra surišta visokių apeigų ir iš
kilmių. Jose pasireikšdavo džiaugsmas, kad pavasaris išbu
jojo, kad laukuose sužaliavo derlius, kad darželiuose pražy
dėjo gėlės, kad aplinkui girdisi paukštelių čiulbesys. Tokias 
nuotaikas jau sunku mums besuprasti, o tuom labiau pa
tiems jas pergyventi.

Dar kaikurių mūsų atmintyje, Lietuvos kaimuose per 
Sekmines apkaišydavo triobas berželiais; statydavo juos prie 
durų, prie vartų, žaliomis berželio šakomis papuošdavo ir 
pirkios vidų. Berželiui, matomai, buvo priskiriamos veik ma
giškos ypatybės. Kai kur, ypač Aukštaitijoje, žmonės tikė
davo, jog Sekminėse pastačius berželius iš abiejų durų šo
nų, tuose namuose vyraus sutarimas, šeimininkė ir šeimi
ninkas vienas kito klausys, o piktos dvasios nedrįs pasirodyti-

Vienas vokietis, W. Schulzas aprašydamas 1832 metais 
mažalietuvių papročius, pastebėjo:

NEW YORKAS GILIAU 
BRENDA J SKOLAS

Prieš — rinkiminėje kampa
nijoje dabartinis New Yorko 
mayoras John Lindsay užtikri
no, jog jis sumažins metines 
miesto išlaidas nuo $300 iki $400 
milijonų dolerių.

John Lindsay jau yra tose pa
reigose daugiau kaip šimtą die
nų. Ir kaip atrodo, tai tie jo pa
žadai baigia išgaruoti. Naujas 
miesto biudžetas siekia $4.6 bi
lijono, arba 739 milijonais do
lerių daugiau, negu pereitų me
tų.

Pasirodo, jog didžiausias ir 
turtingiausias šios šalies mies
tas negali suvesti galo su galu ir 
vis giliau brenda į skolas, sek
damas Washingtono pėdomis.

JŪRATĖS IR KASTYČIO 
STOVYLA PALANGOJE 
ATSIDŪRĖ PAVOJUJE

’‘Senesnius laikus siekia dar tebevartojamas Sekminių 
medelio statymo paprotys. Taip vadinami jauni berželiai, ku
rie gegužės mėnesį išsprogsta ir pasipuošia aukso žalumo la
peliais, naudojami namų papuošimui.

Savaime aišku, jog tokios šventės neapsieidavo ir be ypa
tingų puotų, kuriose dalyvaudavo kaimo jaunimas ir senes
nieji. Tokios puotos arba “žaliumynų baliai’’ buvo rengiami 
pievose su žaidimais ir dainomis.-

Visa tai turėjo ypatingos reikšmės anų laikų lietuviams. 
Sekminės paįvairindavo jų kasdieninį gyvenimą, stiprino 
kaimyninius ryšius, skatino meną ir palaikė tradicijas bei pa
pročius, kurie daugiau negu kas kitas palaikė tautinę sąmo
nę ir prisirišimą prie savo gimtinės žemės-

Šiuo atžvilgiu, Sekminių šventės nenustojo savo vertės 
ir šiais laikais, netgi .mūsų pačių tarpe.

Įvyks+an+i Clevelande Seimai
Šią vasarą Clevelande įvyksta trejetas seimų: A. L. T. 

Sandaros, Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje- Tai bus gana svarbūs įvykiai ne vien tų 
organizacijų, bet ir visos mūsų išeivijos gyvenime.

A. L. T. Sandaros seimas atsidarys šeštadienį, liepos 9 
dieną, Hotel Carter, Oak Room. Jis užsitęs porą dienų. 
TMD seimas prasidės irgi tuo pačiu laiku. Didžiausias — 
SLA. seimas susirinks pirmadienį, liepos 1 1 dieną, tame pat 
viešbutyje-

Šalę to visko yra numatyta sukviesti ir platesnę, ben
drinę konferenciją, kurioje galėtų dalyvauti atstovai iš įvai
rių lietuviškų apylinkių. Toje sueigoje aptartumem bendre
snius mūsų reikalus ir nubrėžtumem planus tolesnei veik
lai.

Svarbu yra arčiau suglausti savo eiles, geriau vieni ki
tus pažinti, pasikeisti mintimis ir sudaryti gerą talką lietu
viškiems darbams. Šiuo atžvilgiu daug ką galėtumėm pada
ryti suvažiavę į Clevelandą-

Tuš+i Pažadai Kolchozininkams

Paleckinių spaudoje Vilniuje 
pasireiškė ginčų del “Jūratės ir 
Kastyčio” stovyklos Palangoje. 
Vieni pasmerkia tą stovyklą, 
nes ji šlovinanti senovinius lie
tuvių prietarus ir net religiją, 
kiti gi Įrodynėja, jog toji skulp
tūrą nėra “stabas”, vaizduojan
tis deive Jūrate, bet tik meno 
kūrinys.

Sunku tuom tarpu pasakyti 
kokią pozicija šiame konflikte 
užims partijos viršūnės. Jeigu 
koks nors maskoliškas didžiūnas 
pažvelgs į “Jūratės ar Kastyčio” 
stovykla piktom akim, tai jį ir 
visa eilė kitų panašių jai, kaip 
tai “Eglė Žalčių Karalienė” bus 
nuverstos ir sunaikintos, kad jos 
daugiau neprimintų apie lietu
vių tolimą praeitį.

ILGOJE KELIONĖJE
VISKO ATSITINKA

Londono “Sunday Times” ap
rašė nuotykį su vienu biznierių, 
'kuris tapo pašauktas į San Fran 
cisco svarbiems pasitarimams.

Jis suvalgė pusryčius prieš 
apleidžiant Londono airportą, o 
'kuomet pasiekė New Yorką, tai 
pataikė kaip tik į laiką, kai žmo 
nės valgė pusryčius. O kuomet 
tuo pačiu lėktuvu nuvyko į San 
Francisco, tai ir ten buvo pus
ryčių laikas.

Taigi, vieną ir tą pačią dieną 
anas pasažierius suvalgė ketu- 
rius pusryčius Įskaitant vieną 
lėktuve.

Jaunimas Sovietų Sąjungoje nesulaikomai bėga iš kol
chozų į miestus, ieškodami lengvesnio, patogesnio gyvenimo 
— pranešė vienas amerikietis korespondentas iš Maskvos-

Komunistų pareigūnai tikisi,kad įvedus kolūkiuose ga
rantuotą mėnesinę algą, sulaikys jaunimo bėgimą iš ūkių.

Garantuotas kolūkiečiams mokestis įeis galion liepos mė
nesio I dieną. Tokiu būdu jų padėtis susilygins su valdžios

VAKARŲ VOKIETIJOS 
STUDENTAI IRGI 
TRUKŠMAUJA

Visokių demonstracijų įvyks
ta ir Vakarų Vokietijoje. Nese
niai į Bonną buvo suvažiavę 
apie 100,000 tremtinių iš Rytų, 
kurių tėviškę yra užėmę sveti
mi.

Kaį jie susirinko į didžiąją 
Bonnos aikštę, tai pasirodė ir 
grupė studentų su plakatais, 
reikalaujančiais, kad valdžia at
sižadėtų pretenzijų į vokiečių 

žemes, kurias dabar valdo Len
kija; Čechoslovakija ir Sovietų 
Sąj unga.

Bonnos policija privertė stu
dentus pasitraukti Į universiteto 
patalpas.

PANIEKINA SENŲJŲ
PRŪSŲ VARDĄ

Viename Vakarų Vokieti
jos žurnale “Revue” tilpo kele
tas pastabų ir iliustracijų apie 
nauja to krašto kariuomenę ir 
jos demokratiškumą. Esą, pra
nykęs senasai prūsiškas karinin
ko tipas su blizgančia uniforma 
ir monokliu prie akies, prieš 
kurį kareivis turėjęs drebėti.

Gal būt tokia permaina ir Įvy
ko, tačiau, kalbant apie tai, rei
kia priminti, jog anoji kariška 
disciplina nebuvo “prūsiška”, o 
germaniška. Senosios lietuvių gi 
minės —prūsai buvo taikus žmo
nės, už tai juos germanai grei
tai ir išnaikino.

KANADOJE PERDAUG
ESĄ NEMOKŠŲ

Kanadiečių tarpe gyvenimo są 
lygos ir priemonės užtikrinti 
sau geresnį būvi ne daug kuom 
skiriasi nuo tų, kokios yra čia, 
Jungtinėse Valstybėse. Tačiau 
kaip vienam, taip ir kitam kraš
te pasireiškia ir panašių trūku
mų.

Neseniai Royal Bank of Cana
da paskelbė “supurtinančią sta
tistiką”. Pagal 1964 metais atlik
ta gyventojų sąrašą, pasirodė 
jog 47 nuoš. gyventojų, arba 
5,215,175 žmonių, vyresnių 15 
metų, yra baigę tik pradinę mo
kyklą, 184, 834 nelankė jokios 
mokyklos, o 858, 982 pasitraukė 
iš pradinės .mokyklos, nepasiekę 
5-tos klasės.

Tuom tarpu technikos ir au
tomatizacijos gadynėje vis ma
žiau ir mažiau bus reikalinga 
stiprių rankų, daugiau stiprių 
smegenų — įspėja minėto kana
diečių banko biuletenis.

HUMORAS
Svetimos Nuodėmės

Po pamaldų prieina jauna 
moteris prie kunigo ir sveikiną 
ji:

— PamoksĮas buvo labai ge
ras. Apie kokias nuodėmes jūs 
tik nekalbėjote, jos tinka visos 
mano kaiminkoms.

Malonus Prisiminimas

— Na, ką tu pasakysi apie 
mano naują skrybėlę? Kaip ji 
tau atrodo? 1

— Hm... Ji man primena pu

sę mano savaitinic uždarbio.

Prietarai Apie Gaisrą

Savo laiku kai kur Lietuvo
je buvo tikima, kad griaustinio 
uždegto triobesio negalima ge
sinti vandeniu.

Reikia gesinti rūgštim, rūgu
siu pienu ir pan.

i MANO * * \
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Viena Šventė Po Kitos

Keistu būdu Sekminės šiais 
metais pasitaiko viėną dieną 
prieš “Memorial Day”, kuri bus 
minima daug Įspūdingiau ir 
puošniau, negu anoji šventė.

Tačiau reiktų pagerbti ir 
Sekmines, pasidžiaugdami ža
liuojančios gamtos grožybėmis, 
kurias šios šventės simbolizuo
ja.

Skaitliavimo Pamoka

Mokytojas klausia mokinio:
— Jonai, pasakyk kiek bus, 

jei aš padėsiu į pintinę 5 kiau
šinius, o tu 3.

Jonas: — Ponas mokytojau, 
aš kiaušiniu nededu.• c

Moteris didžiuojasi tuomi, ko 
neturi jos kaiminkos — pareiškė 
vienas patyręs Brighton Parko 
viengungis.

Kita to paties viengungio pas
taba : “Vyrai turi lygias teises 
su moterim — iki jie neapsive- 
da.. .”

Asmeniškai, tokių teigimų aš 
neimu už gryną pitnigą.

—o o—
Pasikalbėjimai Vilniuje

— Ai pasiliks pinigai, kuomet 
bus galutinai Įgyvendintas ko
munizmas?

— Ne, juos išvogs pirm to.
♦

— Ar Sovietuose dar pasireiš
kia vieneto kultas?
— Kultas užsiliko, tik nėra ko 

šlovinti.

Puikybė greičiau Įsivyrauja 
menkesniuose asmenyse, negu 
rimtuose, lygiai kaip gaisras 
greičiau pagauna šiaudais deng
tas trobeles kaip rūmus.

EISIU Į DARŽELĮ

Čia jums priminsiu pavasaris 
ka senu laikų dainelę, kuri pa
tiekia daug gražių vaizdelių:

Saulelė raudona,
Vakaras netoli,
Paleisk mane, motinėle, 
Su saule namolei.

Eisiu į darželi,
Skinsiu tris gėleles:
Viena tėvui, viena broliui, 
Ir šelmiui berneliui.

Tėveliui; metelę,
Broleliui rūtelę,
O tam šelmiui bernužėliui
Dilgelių šluotelę.. .

KO NORS IŠMOKINO

New York. — Jungtinių Tau
tų maisto ir žemės ūkio komisi
ja tikrina, jog Rusija ir sateliti
niai kraštai turės pirktis gana 
daug grūdų iš užsienio mažiau
sia per keturius ateinančius me 
tus.-

“Kiekvienas gyvūnas ar paukš 
štiš ko nors išmokino žmogų. 
Erelis — skraidyti, vėžlys (turt
le) — dėvėti šarvus, voverys — 
taupyti, žaltys — šnipauti. Tik 
balandis, tas taikos simbolis, dar 
nieko mūsų neišmokino” — 
taip rašė prancūzų laikraštinin
kas ir satyrikas Jean Galtier.

Moteris ir Laivas

Viename priėmime jauna mo
teriškė kreipdamasi į laivyno 
kapitoną paklausė:

— Ponas kapitone, kodėl lai
vai didžiumoje turi moteriškus 
pavadinimus?

— Ach, kad tamsta žinotum, 
kaip sunku yra vairuoti laivus...

—O O—
KAD BŪTŲ SMAGESNĖS

Sekminės anais laikais buvo 
skiriamos pasigerėjimui sužalia- 
vusiom pievom ii; miškais; pra- 
žydėjusiais darželiais ir derliu 
apsėtais laukais.

Dabar tos šventės bus mums 
smagesnės, jei apie tą viską 
bent prisiminsime...

— oo —
PASIKALBĖJIMAI

Vienas amerikietis lietuvis, 
kuris neseniai aplankė- Vilnių, 
pasakoja jog bevaikštant svar-

besniomis gatvėmis, jam buvę l 
Įdomu pasiklausyti ką kalba tar 
pusavyje vietiniai žmonės.

Dažniausiai nugirdęs jis tai 
pasikalbėjimų apie maisto, dra
bužių, apavo kainas ir kur ko 
galima nusipirkti. Pasiekus jo 
ausis ir viena kita pastaba apie 
vargus su patalpom.

A. L. T. Sandaros Seimas

Liepos 9-10 Dienose 

Cleveland, Ohio.

A. L. T. Sandaros seimas 
įvyksta už penketos savaičių — 
liepos 9-10 dienos, Hotel Car
ter, Clevelande. Todėl kviečia
me visas kuopas, apskričius iš
rinkti šiam seimui kaip galima 
daugiau atstovų ir tuom pat sy
kiu paskirtį auką organizacijos 
ir laikraščio reikalams.

Kadangi seime bus svarstoma 
daug svarbiu klausimų, liečian
čių organizacijos veikla ateity
je, tai prašomi atvykti ir mūsų 
darbuotojai iš įvairių apylinkių.

Stasys Gegužis
Pirmininkas

Maskva Suteiks Jam 

Ypatingą Pagarbą

Paryžius. — Prez. de Gaulle 
vizitui Maskvoje norima suteik
ti iš abiejų pusių ypatingos rei
kšmės. Sovietai pasiūlė jam, 
kad — kaipo pirmas užsienietis 
dignitaras nuo 1917 metų — ap
sigyventų Kremliuje.

Iš savo pusės de Gaulle pasa

kys pasveikinančią kalba... ru
siškai. Tos kalbos jis dabar stro
piai mokosi.

SOVIETAI DAR TURĖS
PIRKTIS GRUDŲ

Taikiai Gyvens Su 
Savo Kaimynais

Kol Indoneziją valdė diktato 
rius Šokamo, tai nebuvo gerų 
santykių su kaimyniška Malazi- 
ja. Dabar, kai Sokarno markė 
nupuolė, tai santykiai gerėja. 
Šokamo grasindavo Malazijai 
karu, jei ši nedarys tam tikrų 
nuolaidų. Dabar kalbos apie ka
rą prapuolė.

Tėvynes Mylėtojų D-jos 
Seimas - Liepos 9 ir 10,

Norime pranešti, jog Tėvy
nės Mylėtojų Draugijos Seimas 
įvyks šeštadienį ir sekmadieni, 
liepos 9-10 dienose, Hotel Car
ter, Cleveland, Ohio.

Kuopų delegatai ir šiaip vei
kėjai kviečiami dalyvauti. Sykiu 
bus atžymėta ir mūsų organiza
cijos 60 metų gyvavimo sukak
tis.

M. Kasparaitis 
Sekretorius 

1827 Linden Ave.
Racine, Wis.

PADIDINS VALDŽIOS
' PRASISKOLINIMĄ

Kongreso nutarimu Washing- 
tono vyriausybei leista j skolas 

' bristi iki 328 bilijonų dolerių. 
Dabar iždo sekr. Fowler prašys, 
kad Kongresas leistu paskolą 
kelti iki 333 bilijonų dol.

Raudonosios Kinijos ambasa
dorius Paryžiuje lankėsi pas 
prez. de Gaulle ir kalbėjosi apie 
pusvalandį. Apie ką tartasi jo
kių žinių nepaskelbta.

Trečdalis Kanados 
Gyventojų Neturi 
15 Metų Amžiaus

Ottawa, Ont. — Dominijos sta 
tistikos biuras praneša kad vie
nas trečdalis Kanados gyventojų 
neturi nė 15 metų amžiaus.

 

Daug yra, kurie bėdoje užjau 
, čia, bet maža, kurie padeda.

"Where people 
make the difference”

Kokį šeštadienio rytą atsilankykit Į District 
Savings. Tai laikotarpis kai mes turim daugiausia 
darbo. Bet pastebėkit, kaip gerai žmonės yra 
aprūpinami. Nežiūrint koks vizito tikslas — 
taupymo reikalais, morgičiaus paskolos sutvar
kymui, ar kas kita... visi susilaukia greito, sva
raus ir draugiško patarnavimo. Mes galvojam, 
kad jums taip pat patiks būdas kaip mes dir
bam. Mes norėtumėm turėti Jus būryje 15,000 
asmenų, kuriuos mes aptarnaujam — ir kodėl 
ne?... sekantį kartą kai jūs būsit mūsų kai
mynystėje (atsineškit ir savo kūdikį).

"Where people
make the difference"

DISTRICT
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president



Iš SLA. 134-tos Motery Kuopos Sueigos
Paskirta Aukų, Išrinktos 

Delegatės i Seimą

Gegužės 5 diena įvykęs SLA 
134-tos Moterų kuopos susirin
kimas. praėjo gražioje, darbin
goje nuotaikoje
Skaitlinga! susirinkusios kuo

pos narės aptarė organizacijos 
reikalus, išrinko SLA seimui de
legates ir paskyrė aukų. Išklau
sė valdybos ir komisijų bei li
goniu lankytoju pranešimus.

Pasidžiaugė, kad mūsų mielo
sios narės: Salomėja Alvikienė, 
Ona Serapinas ir Julė Petraitie- 
nė. jau yra pasveikusios, tik dar 
sunkiai serga Juzefą Kriščiū- 
nienė. Visos jai linkėjo greitos 
sveikatos grįžimo
Apsvarsčius iš SLA centro gau
tus laiškus, nutarta sveikinti 
SLA 54-jį seimą ir paaukota 
Moksleiviu Fondui 25 dol. Taip 
pat. Našlių. Našlaičių Fondui 
— 25 dol.

SLA seimo delegatėmis išrin
kta: H. Cižauskienė, H. Buchins 
kienė. C. Austin. O. Biežienė. H. 
Jokubonienė ir M. Krauchiūnie- 
nė.

Buvo aptarta kuopos rengia
ma gegužinė ir išrinkta darbiniai 
kės.

Kuopos organizatorė C. Aus
tin perstatė 3 kandidates i Susi
vienijimą.

Susirinkimui užsibaigus, kurį 
sklandžiai pravedė pirm. H. Ci
žauskienė, pakvietė visas prie 
gražiai paruošto stalo ir buvo 
šaunios vaišės, minint narių 
gimtadienius.

Gimtadienio proga buvo pas
veikintos : sekr. Cristine Aus
tin. Salomėja Kielienė, Veroni
ka Tamasko, Julė Petraitienė. 
Marija Druktenis ir kitos.

Visoms pareikšta nuoširdžiau 
si linkėjimai ir sudainuota II- 
regiausiu Metų. Taip pat po pa
reikštų celebrantėms linkėjimų, 
buvo ir liūdnas momentas. 
Pirm. H. Cižauskienė, kuopos 
vardu pareiškė gilią užuojautą 
^mielai kuopos narei Nastutei 
Valančienei, netekus mylimo vy 
ro — nuoširdaus gyvenimo drau 
g°-

Po jaudinančio momento, bu
vo pasivaišinta kavute, tortais, 
žagarėliais ir kitais skanumy
nais, kuriuos paruošė mūsų mie 
losios sukaktuvininkės.

Po vaišių, malonių pokalbių, 
padėkoja vaišintojoms, skirstė- 
mės į namus.

H. B.

ŠIAS MĮSLES?
AR ATSPĖSITE

1. Nupiauk galvą, išimk šir-
2. Dvi seselės sviestą skutą? 

dį, duok kalbėti?
3. Girioj augęs, namie loja?
4. Mažas žirgelis visą svietą 

išlaižo?
5. Du galu ir galas?
6. Kada gyvas buvau, vyvus 

nešiojau, kada numiręs buvau, 
gyvus nešiojau, gyvi apačiomis 
vaikščiojo?

7. Žiba žėri, neprisiekia, nei 
dangaus, nei žemės?

8. Galva skauda, aplsta dūšia, 
duris matau, o negarru išeiti?

9. Trioboj abrūsai, lauke ga
liai?

10. Negyvas gyva velka?
ATSAKYMAI: 1. Plunksna, 

2. Rogės, 3. Mintuvai, 4. Pjau
tuvas, 5. Šakė, 6. Ąžuolas ir 
valtis, 7. Langas, 8. Sijos (bal
kiai) 9. Balkiai, 10. Šepetys.

Dabar Tik Prisiminė 
Toki Teisini Dėsni

Londonas. —Britų parlament 
to atstovas, darbietis Phillip 
Baker, įspėdamas amerikiečius 
užbaigti karą Vietname, pareiš
kė :

“Ginkluota intervercija į ci
vilinį karą kitame krašte, netgi 
prašant legalei vyriausybei, 
pažeidžia Jungtinių Tautų sta
tutą...”
Apie komunistų ginkluotą in

vaziją į tą kraštą iš šiaurės pu
sės, kuri jau vyksta per eilę 
metų, p. Baker nei žodžiu ne
prisiminė.

Naudingi Patarimai

Jeigu neesi sunkiau dirbęs ar 
mankštinęsis ilgesnį laiką, ne
bandyk iš karto tapti atletu arba 
atlikti varginantį darba.

Prie to visko priprask laipsniš 
kai, kitaip gali nukentėti tavo 
širdis.

SEKMINĖS
Priartėjo laikas 
Švęsti Sekmines, 
Greit po to minėsim 
Mielas Jonines.

Kas vra Sekminės? 
Ta žinot svarbu, 
O žinot kas reikia 
Niekam nėr sunku.

Babely j įvyko
Maišatis kalbų, 
O Sekminių šventėj — 
Užgyrimas jų.

Gerbt tad savo kalba 
Pareiga šventa.
Kas nedaro šitaip.
Tampa išgama.

Kristų skelbti reikia 
Gimtąją kalba. 
Nesielgti šitaip. 
Tai tikra klaida.

Pastangos nutautint 
Aiški nuodėmė. 
Čia kaltuosius seka 
Amžina dėmė.

Pasninkinę tvarka 
Tikintieji tur, 
O kalbų žudikai 
Laisvę tebetur.

Lai Sekminės akstin 
Savo tauta gint, 
Nesileisti priešams 
Į klaidas įpint.

Perkūnas

Sovietai Giriasi Savo 
Aukščiausiu Pastatu 
Europoje

Vertingi Pinigai
Londonas. —Britų iždo kanc

leris James Callaghan pareiškė, 
jog anglų smulkioji moneta 
“pensas” turi savyje vario, ku
rio vertė siekia dabar 1.2 pen- 
so.

Maskva. — Šiomis dienomis 
Maskva paskelbė, kad ji turint 
aukščiausią pastata visoje Euro 
po j e.

Pareigūnai teigia, kad stato
mas Maskvoje televizijos bokš
tas, jau peršoko 986 pėdas aukš
čio ir, tokiu būdu tapdamas 2 
pėdomis aukštesnis už Eifelio 
bokštą Paryžiuje.

Su televizijos bokštu, Eifelio 
bokštas siekia 1,056 pėdas. Bet 
Maskvos bokštas, kai bus už
baigtas statyti sekančiais metais, 
bus 1706 pėdų aukščio.

------------ —

Papartis Gali Augti 
Ir Jūsų Namuose

Papartis yra gerai mums ži
nomas augalas, bent iš pasakoji
mu. Jis nežydi, išskyrus gal tik 
pasakose, ir tai Joninių išvaka- 

i rėse.
Nepaisant į tai, jis yra vienas 

puošniausių augalų, kuris mielai 
auginamas namuose.

Papartis nereikalauja daug 
šviesos. Gamtoje jis gyvena miš 

i ku tankumynuose, kur saulės 
spinduliai mažai tebeprasiver- 
žia.

Namuose jį galima laikyti ir 
lange, bet tokiam, kur saulė per 

Į daug nekaitina.
Geriausia persodinti papartį 

tai pavasarį, apkarpant, truputį 
šaknis. Jį reikalinga dažnai lais 
tyti, nes jis mėgsta vandenį.

Karta nudžiūvęs, jis daugiau 
neatgis. Sykį į mėnesį apiberti 
ji trąšom, kurias galima pirkti 
krautuvėse.

FARMERIAMS NEDAUG
TENKA UŽ MAISTO
PRODUKTUS

gi. '
Agrikultūros Departamentas 

Washingtone teigia, jog kiek
vieno $1.00, išleisto maistui krau 
tuvėse, farmeris gauna tik 41 
centą.

Likusieji 59 centa*i nueina 
transportacijos išlaidoms, san
dėliams kaipo uždarbiai tarpi
ninkams, “wholesale” ir smul- 

' kioms krautuvėms. 
• ■ ■ .■ ■ ■ - M

Atsakė i Klausima
' Išeinantis Minneapolis (USA) 
savaitraštis “Sunday Tribune” 
patiekė savo skaitytojams tokį 
klausimą:

“Jeigu nuo tavęs priklausytų, 
ar norėtum vėl ateitį i pasaulį, 
ar visai neekzistuoti?”

Iš tu, kurie atsakė, 77 nuoš 
pareiškė, jog norėtų dar sykį 
gyventi, 16 nuoš., jog vieno kai 
to jiems užtenka, o likusieji 
7 nuošimčiai pasirodė abejingi.

Bandymai parodė, jog gelto
na šviesa keturis kartus mažiau 
pritraukia uodų, negu balta.

Sovietai Veržiasi 
| Viduržemio Jūrą

Politinių reikalų stebėtojai 
išvedžioja, kad naujieji Krem
liaus viešpačiai Breznev ir Ko
sygin, po nuvertimo Kruščiovo, 
esą jau įsigalėję. Iki šiol jie bu
vę atsargūs ir naminiuose ir už
sieniniuose reikaluose. Dabar jie 
darosi vis drąsesni. To ženklai 
esą konferencija Kairoj, Egip
to sostinėj, ir Buchareste, Ru
munijoje.
Konferencija Kairoj buvo tam, 

kad sustiprinus Kremliaus ry
šius su arabų pasauliu, o Bucha-, 
reste tam, kad suvaržius paverg
tas tautas ir nutildžius jų rei
kalavimus daugiau laisvės ir ma 
žesnio išnaudojimo.

Egiptas iš Rusijos yra gavęs 
ginklų ir amunicijos už apie vie
na bilijoną dolerių. Be to, Ru
sija baigia statyti ant Nilo didelį 
tvenkinį, iš kurio jau sekančiais 
metais Egipto sostinė pradės 
gauti elektra.

Už tai Rusijos kariniai laivai 
gauna laisvę plaukioti Egipto

pakrantėse ir naudotis jos uos
tu Aleksandrija. Egiptas tikisi 
gauti iš Rusijos atominių gink
lų ir įrengimus gamintis atomi
nes bombas.

JIE TAI “ATSTOVAUS”
LIETUVOS LIAUDĮ

Vilniuje leidžiama komunis
tinė “Tiesa” skelbia, jog į Sovie
tų Sąjungos Aukščiausią Tauty 
bių Tarybą tapo “nominuoti” 
sekanti kandidatai: Iš Alytaus
— Kiril Mazurov, iš Mažeikių
— Lev Kulidžanov, iš Telšių — 
Andrei Kirilenko. Žinoma, jų 
išrinkimas yra užtikrintas.

Atrodo, jog Lietuvos žmones 
toje sovietinėje taryboje atsto
vaus ne vietiniai, bet importuoti 
nuo Volgos kolonistai.

Draudžia Pardavinėti 
Kengūrų Mėsą

Tokyo, Japonija. — Gerovės 
ministerija uždraudė vietiniams 
mėsininkams pardavinėti Austrą 
lijos kengūrų mėsą, kaip kum* 
pi ir dešreles

Kadangi Japonijoje yra kai 
kuriu mėsos rūšių trūkumas, 
tai tų gyvūnų importuotojai daž 
nai jų mėsą parduoda žmonėms 
kumpių ir dešrelių vietoje.

Rekordiniai Karščiai

Nuo vidurio gegužės mėnesio 
Meksikoje siaučia rekordiniai 
karčiai, nuo kurių daug žmonių 
krinta. Temperatūra šešėlyje

Mato Tamsoje

— Mama, tu nežinai, kad mū
sų naujoji tarnaitė ir tamsoje 
mato.

— Niekus kalbi, vaikeli.
— Tikrai mamyte. Vakar, kai 

tu buvai išėjusi į kiną, mums 
i besėdint tamsiam kambaryje, 
pasakė tėtei, kad jis nenusisku- 
tes.

Nukentėjo Profesoriai

Barcelonoj, Ispanijoj, dvyli
kai universiteto profesorių nut
raukta algos už tai, kad jie rėmė 
studentus, kėlusius riaušes ir 
protectus prieš gen. Franco rė
žimą.

♦ Praleiskite Atostogas ;
♦ t
: GRAŽIAME WISCONSINE J
\ VALUKŲ VASARVIETĖJE \

♦ Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, ♦
♦ Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. ♦•
♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai. ♦
♦ Dėl Informacijų Rašykite: ♦

: TOWNSEND, WISCONSIN :
♦ Box 122
L . _____________________________________________  T T - - -;
r ■ . — - - - — ---------------

Lietuviškas filmas McCormick Place Mažajame Teatre!

"AUKSO ŽĄSIS"
spalvota, garsinė, dviejų valandų ilgio pasaka

rodoma birželio 5 d., sekmadienį:

2:30 — $1.50
5:00 —$2.00

Bilietai gaunami prie įėjimo

McCormick Place [South Lake Shore Drive at 23rd St.]

VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI!

Visame pereitame šimtmety
je automobiliai užmušė tik vie
na žmogų.

Tiršta sriuba šeimynos ne
galioja.

X.

Visų rūšių

taupmenoms

4 kartus

metuose

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos mėnesio, 
pelno dividendų nuo pradžios mėnesio.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje 
____ ■ *

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicogo, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Pagerintų Aplinkybes
— Ka tu, Verute, darytumei, 

Į jei aš pabučiuočiau tavo kaktą?
— Aš nubėgčiau ir apsiaučiau 

aukštesnėm kulnim batukus.

i GENERAL
FACTORY

Experience Not Necessary 
On-The-Job Training1

Hospital And Life Insurance
• Paid Holidays 

Cafeteris On Premises And Other 
Company Benefits

Apply
CAMPANA 

CORPORATION 
BATAVIA, ILLINOIS

yra
geriausias

nes jis pastoviai skanus, 
sultingas ir be riebalų.

pasiekia 105 laipsnių.

kokybės simbolį.

LENKIŠKAS 
KUMPIS

geriausias
nes jis yra šeimininkės 
ištikimiausias draugas, 
užsitarnavęs šį ženklą

MALE HELP

geriausias
nes jį visuomet galima 
patiekti šiltą ar šaltą 
Skardinėse nuo 2 iki 12 
svarų trijų garsiu rū
šių : ' KRAKUS, ATA- 
LANTA ir TALA. Rei
kalaukite importuoto 
tiktai LENKIŠKO 
KUMPIO, pačio

geriausio.

POLISH 
HAM

Hills-McCanna has the follow
ing job openings for immediate 
employment:

INSPECTORS
Precision mechanical bench 

inspectors and in-process floor 
inspectors. Experience requi
red. 4 p.m. to 12:30 a.m. shift.

ENGINE LATHE SET-UP 
OPERATORS

Experienced journeymen, 4 
p.m. to 12:30 p.m. shift.

TURRET LATHE SET-UP 
OPERATORS

Experienced journeymen, 4 
p.m. to 12:30 a.m. shift.
These positions offer attractive 
starting rates, interesting and 
challenging opportunities.

Apllv at Personnel Office.

HILLS-McCANNA
400 MAPLE AVENUE

CARPENTERSVILLE, ILL.
An equal opportunity employer

£
FW®*L

: t

INSURED1

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRS $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9,500,000.00

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

S :
v. vak.
v. vak.

Pirmadieniais 9 iki 8 
Antradieniais 9 iki 4 

Trečiadieniais uždaryta
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais — 9 iki 12 vai.

Standard Federal
4192 AR : i ui AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef. — Virginia 7-1141

SUPERVISOR

ACCOUNTING DEPT.
To supervice own section and handle out of town accounts. You 
will be working for a firm that gives excellent opportunities 
for advancement. Excellent starting pay with good company 
benefits, paid insurance and profit sharing.

KAISER JEEP SALES CORPORATION
7500 N. CRONAME ROAD, NILES ILL.

MALE HELP

DRAFTSMAN
Junior, Intermediate and Senior. 

Military’ Drawing experience, 

also needed piping Draftsman.

Immediate openings. High rates.

Call Mr. W. D. Wight, 922-5551, Ext 5.

. DESIGN SERVICE
323 FRANKLIN , 

Chicago Ill.
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Sunkumai Nuryti Maistą 
Gali Būti Pavojingas 
Reiškinys

Anatomiškai trys veiksniai 
yra Įvelti Į maisto praryjimą: 
burna, gerklė ir stemplė (esop
hagus). Burna paruošia maistą 
ir pastumia jį į gerklę. Tai yra 
sąmoningas veiksmas, kurį mes 
galime kontroliuoti. Visas kitas 
praryjimo procese vyksta auto
matiškai, refleksų pagalba, be 
mūsų kontrolės.

Sunkumai praryti pasireiškia 
tuomet, kai mes valgome kietą 
maista: duoną, sausainį, o ypa
tingai — mėsa. Tokie simptomai 
yra rimtas Įspėjimas, jog kas 
nors negero vyksta mūsų gerk
lėje ar stemplėje. Kartais gali 
pasitaikinti tonsilų ar gerklės 
uždegimas, po kurio būna sun
ku praryti maistą. Atsiradęs 
auglys (tumor) stemplėje, išsi
pūtimas joje arterijų ir kitos 
priežastys irgi sukelia tos rūšies 
komplikaciją.

Colorado Medical Society lei
džiamas biuletenis pataria:

— Niekad neatidėliok maisto 
praryjimo problemos. Pastaroji 
nepasireiškia staiga ir jos ne
prašalinsime valgydami minkš
tesnį maistą.

— Laikas nuo laiko sunkumai 
praryti atsiranda valgant per
šaltą ar peršilta maistą. Tokie 
atsitikimai yra gana reti, bet jei 
gu jie pasirodo dažniau, patarti
na kreiptis prie gydytojo be jo
kio atdėliojimo.

Sutiksite taipgi sunkumą pra
ryti ir suvirškinti valgomą mais 
ta, jei tinkamai jo nesukramty- 
site.

Ar Yra Žmonių, Kurie 
Nejunta Skausmo?
Vienas mūsų skaitytojas klau

sia : Ar tiesa, kad yra tokių 
žmonių, kurie niekad nepajun
ta skausmo?

Taip. Vieni žmonės mažiau 
jautresni skausmui, negu kiti, 
o ir pasitaiko netgi tokių, kurie 
visai to nejaučia ir nežino, kas 
skausmas yra. Neseniai Michi
gan universiteto Medicinos Mo
kyklos specialistai parinko stu
dijoms tris šios rūšies asmenis. 
Vienas jų buvo 42 metų moky
tojas, kuris pareiškė, jog penki 
iš šešių jo vaikų, kaip ir jis, ne
junta skausmo. Jiems gali trau
kti ar gręžti dantį, jie nieko ne
jus.

Bet tokia padėtis nėra norma-1 gastroskopas, kuris susideda iš

Kapų Puošimo D ienoje-“Memorial Day
PIRMADIENĮ, GEGUŽES 30,1966 METAIS

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE
====ĮVYKSTA ĮSPŪDINGOS APEIGOS

2. Eisenai atėjus prie paruoštos estrados prasidės 
iškilmių programa.

3. Amerikos Legiono postų nariai pagerbs žuvusius karius

4. Solo Giedos Ona Skeveriutė

Ii. Susirgę, jie negali atpasakoti 
gydytojui ligos simptomų. To
kios rūšies žmonės greičiau su
sižeidžia, nes mažiau paiso at
sargumo. Nejusdami skausmo, 
jie negali greitai patirti ir apie 
užklupusias juos ligas, o pasė
koje to — užtrunka su gydymu.

Bet kaikuriais kitais atvejais, 
pav. reumatizmui įsivyravus, 
galvos skaudėjimo — migrenos 
ligai ištikus, jie yra geresnėje 
—padėtyje, negu tie, kurie jun
ta sunkiai sustabdomą skausmą. 
Vienok šie atsitikimai yra grei
čiau išimtis, negu taisyklė.

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Apsauga Nuo Slogos

Aš turiu savo namuose vita
mino C ir vartoju jį apsisaugo
jimui nuo slogos arba šalčio.

Kaip tik pajuntu, kad jis ma
ne užklumpa, tuojau paimu ke
letą piliukių. Taip man patarė 
daryti viena draugė ir atrodo, 
jog tos piliukės pagelbsti.

Norėčiau tik patirti, ar jos nė 
ra kenksmingos kitais atžvil
giais, ir kiek jų reiktų suvarto
ti? Taipgi, ar ilgainiui vitaminas 
C neišgaruoja ir nesugenda?

P. K-nė.

ATSAKYMAS

Kol kas medicina neturi da
viniu. kad vitaminas C suteiktų 
bent koką apsaugą nuo slogų. 
Bet jeigu jūs taip tikite, tai ga
li ir tas išeiti Į gerą. Žmonės tu
ri visa eilę kitokių naminių vais 
tų nuo slogos, ir jeigu jie pagel
bsti, tai niekas neprivalėtų del 
to ginčytis. Medicina šiaip ar 
taip nieko geresnio negali pa
tiekti.

Vitaminas C sunyksta įtakoje 
šviesos ir šilumos. Todėl geriau
sia vieta laikyti piliukės refri- 
giratoriuje. Bet ir apgadintas vi
taminas C nėra pavojingas, o 
tik jo naudingumas pradingsta.

Tobulesnis Prietaisas
Skrandžiui Ištirti

Norint tiksliai nustatyti kurio 
nors vidaus organo susirgimą, 
reikia kurį laiką stebėti jo funk 
cionavimą. Be rentgeno aparato, 
tokiems stebėjimams jau seniai 
naudojami endoskopai.

Dabar šie prietaisai žymiai 
patobulinti. Vakarų Vokietijoje 
skrandžio tyrimams gaminamas 

šviesai jautraus elemento, kuris 
įvedamas į paciento skrandį, pro 
jekcinės aparatūros ir m ilgio, 
12 mm storio lankstaus kabelio.
Kabelį sudaro 150,000 stiklinių 

siūleliu, kuriu skersmuo — ke
lios šimtosios mikrono. Kiekvie
nas stiklinis siūlelis yra vamz
delis, kuriuo šviesa perduoda
ma praktiškai be nuostolių ir ne
priklausomai nuo jo išlanksty- 
mo.

Tokiu būdu į okuliaro ekraną 
patenka visi apšviesti skrandžio 
taškai. Gaunamas spalvotas vaiz 
das yra ryškus, jį gali betarpiš
kai stebėti gydytojas. Televizi
jos vaizdą gali perduoti į bet ku
rį ekranų skaičių.

Vaisiai Pagelbsti 
Virškinimui

Kas valgo daug vaisių, tas re
tai kada turės vargo su virški
nimu.

Vaisiai turi savyje tokių sul
čių, kurios gelbsti skilviui “su
malti” patekusias į maisto dalis, 
ar tai būtų mėsa, duona, daržo
vės, žuvis ar kitkas.

Bet vaisius taip pat reikia ge 
rai sukramtyti.

Kuomet juos valgome greito
mis, jie pradeda rūgti skilvyje 
ir neatlieka savo uždavinio.

Atlieka Bandymus Su 
Dirbtina Širdimi

Kas 15-tas asmuo Jungtinėse 
Valstybėse turi kokią nors pri
pažintą širdies ar kraujagyslių 
liga, nuo kurios kasmet miršta 
apie vienas milijonas. Veik du 
milijonai tampa tos ligos parali- 
žuoti kasmet.

Todėl pagaminimas dirbtinos 
širdies, kuri jau yra retkarčiais 
pritaikoma ligoniams, atkreipė, 
plataus dėmesio. Jos ištobulini
mui National Heart Association, 
Bethesda, Md., paskyrė $154,000 
vieniems metams.

Svarbiausios problemos, su 
kuriomis tenka susidurti, yra 
šios: medžiaga, pompa, energi
jos šaltinis ir pritaikimas to apa
rato žmogaus organizmui.

Paskatina Cirkuliacija
Bloga kraujo cirkuliacija ko

jose ne tik apsilpnina jas, bet 
sukelia ir žaizdas, kurias sunku 
išgydyti.

D r. James H. Greig, radiolo
gas Vancouver universitete, Ka
nadoje, išbandė nauja priemonę 
atliuosuoti kraujagysles kojose. 
Tas atliekama su pagalba plonos 
vielos ir plastikinio vamzdelio 
(catherer), kurie įstumiami į už
blokuotą arteriją.

Jų pagalba, arterija apvalo
ma nuo riebalinių medžiagų ir 
ištraukus viela bei vamzdeli, 

kraujo apytaka žymiai pagerėja 
ilgam laikui.

Morkos Vyresniųjų 
Ir Jaunesniųjų Dietoje

Amerikiečiai tik bėgyje pas 
tarų jų 20 metų pradėjo daugiau 
valgyti morkų, teigia Agrikul
tūros Departamentas.

Ištikro, morka yra skani ir 
naudinga daržovė, ar ją valgy
tum žalią ar išvirtą. Joje užtin
kame gausiai vitamino A (nau
dingo akim), o taip pat ir vita
mino B, kuris netiesioginiai 
gelbsti virškinimo procesui. 
Morkose yra taip pat ir balty
mų (proteinų).

Kiekviena turtingai atrodanti 
moteris dažniausiai turi vyrą, 
kuris atrodo labai nusigyvenęs.

ENGINEERS

Ceramic
Opportunities

Challenging careers avail
able for Graduate Ceramic 
Engineers with a top Do
mestic and International 
organization.

IMMEDIATE ENGINEERING 
OPENINGS IN:

• Research
• Product Development
• Quality Control
• Production
• Glass Technology 

Specialization offered in:
• Refractories
• Fiber Glass
• Porcelain Enamel
• Equipment Engineering
• Inorganic Colorants 
Candidates must have a B. S. 
degree in Ceramic Engineering. 
M.S. candidate will also be 
considered. Up to 3 years ex
perience preferred but not 
mandatory. Most initial as
signments will be in Cleve
land, Ohio. An excellent Bene
fit Program $cludjes Tuftion 
Refund and Stock Purchase, 
but more important we offer 
a career position with an ex
cellent opportunity for per
sonal growth.
If you are interested in join
ing a spirited, * enthusiastic 
and progressive organization, 
send resume and salary re
quirements in complete confi
dence to:
Mr. DARREL A. NOLES 

Manager of Employment

FERRO
Corporation

4150 E. 56th St. 
Cleveland, Ohio

An equal opportunity employer

Kai važiuoji mažiau žinomu ke
liu ypač būk atsargus. Lygiai taip 
pat būk atsargus sustodamas arba 
išvažiuodamas iš vietų, kur galima 
apsistoti poilsiui. Norį gauti sau
gaus vairavimo knygelę gali ra
šyti Paul Powell, Secretary of Sta
te, Springfield, Illinois 62706.

Daržove, Kuri Nustojo 
Savo Reikšmės

Krapą senovėje žmonės laikė 
puošniu augalu, turinčiu tokį 
pat puikų kvapą, kaip rožės.

Gėlių puokštės (buketas) visa
da būdavo papuošiamos krapais.

Dabar jis, lietuvių ir kitų, daž 
nai tededamas tik į šaltus barš
čius bei žalibarščius ir agurkus.

Didūs mažučių neužjaučia.

PRODUCTION PLANT 
MEN - NO EXPERIENCE

HIRING NOW — NO AGE BARRIER.
O K. School Men work the Summer.

Steady work: All shifts — Good salary — Periodic increases. 
Machine Operators — Assembly work — Packers.

Apply in person — Go to work.

MOHAWK TABLET
1703 East End Ave. 
Chicago Heights, Ill.

An Equal Opportunity Employer.

SUPERVISOR
FOR

ACCOUNTING DEPT.
To supervise own section and handle out-of-town accounts. You 

wil be working for a firm that gives excellent opportunities for 

advancement. Excellent starting pay with good company bene

fits. Paid insurance & profit sharing.

Kaiser Jeep Sales Corp.
7500 N. CRONAME RD. NILES, ILLINOIS

V _ ________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________ _____________ > i

General Factory

STEADY EMPLOYMENT
Multi — Plant Food processor requires experienced male help.' 

Past experiences as Loader, Order Filler and General Factory 

duties helpful. Liberal fringe benefits, good starting rate.

GRIFFITH LABS., INC.
1445 W. 37th St. LA 3-7505

Kai skaitau knygą, išmintingą 
ar kvailą, tai atrodo, kad ji gyva 
ir kalba į mane.

Swift.

MALE HELP

MACHINISTS
Immediate openings exist for 

experienced machinists.
• PROTOTYPE MACHINISTS

(Day Shift)
• HARDINGE CHUCKER

OPERATORS 
(Night Shift)

•DRILL PRESS OPERATORS 
(Night Shift)

• BURR BENCH MEN
(Day Shift)

Overtime work guaranted.
Current work week in excess of
55 hours. Liberal company be
nefits.

Excellent working conditions.
All applicants must apply in 
person.

CONSOLIDATED
CONTROLS CORP.

2338 ALASKA AVE., 
El Segundo, Calif.

An equal opportunity employer.

Ne tas geras, kurį visi giria, 
bet tasai, kurs gerus darbus dir 
ba.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112 

Newark 4, New Jersey

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Geiinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

| STANKUS i 
X' Xv* Construction Company X
X '^AtlieKdine planavimo ir sta-v> 
Xtybos darbus gyvenamųjų ir>* 
$ preky bos pastatų. *
X Ofiso telefonas 1
X I
8 PRospect 8-2013 $
$ J
i* 710o So. Artesian Ave. X 
$ | 
e Chicago, Ill., 60629 $
\ C

Wholesale Meat 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel. A7 Al brook 5-8 744
CHICAGO 29, ILLINOIS

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

1. Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartų prasidės 

Kapinių Direktorių, Amerikos Legiono Don Varnas Pos
to, o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines.

5. Kalbas pasakys Dr. P. Grigaitis, Mikas Vaidyla ir kiti.

6. Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybės pranešimai ir 

padėkos žodis užbaigiant iškilmes.

J Ruošiamas Apeigas Visus Lietuvius Kviečia Daly vauti
LIETUVIU TAUTINIŲ KAPINIŲ VADOVYBE



Miami Florida
Veiklumas Pasireiškia

Padėka Sandariečių
Banketo Dalyviams 
Ir Menininkams

Velionis buvo gimęs Lietuvo- | GAUSIAI PAREMIA 
j e, Jezno parapijoj, Paverknių 
kaime. Ilsėkis ramiai šioje šaly
je!

JOS KELIONĘ

Įvairiose Srityse ban-

Kaį du stos, visados, daugiau 
padarys. Tai ir Miami lietuviai, 
išgirdo, kad yra rengiamas Lie
tuvių Jaunimo kongresas, visi 
sujudo pagelbėti šiam darbui.

Pirmiausia pradėjo Am. Liet. 
Kat. Moterų Sąjungos 18 kuo
pa su 10 dol. auka. Po to ir ki
tos organizacijos: SLA 44 kp. 15 
dol. Sandaros 52 kp. — 15 
Amerikos Lietuviu klubas 
N. W. 34 St. 50 dol.

Miami gyveną lietuviai
visi pensininkai, bet neužmirš
ta gerų darbų ir mato reikalą 
paremti juos.

Lietuviai gražiai sugyvena ir 
veikia išvien visos organizaci
jos. Čia ištikrųjų yra vienybė.

Sandaros 16-tos kuopos 
ketas gegužės 8 d. Worcester. 
Mass., 
pavyko.

Noriu išreikšti didelę 
programos pūdytojams: 
Onai ir Jonui Dirveliams, Jo-

visais atžvilgiais puikiai 43 m. amžiaus.

padėką 
p-nams

dol.
3655

vra

klubas ir kitos or-Neseniai 
ganizacijos nutarė paremti lai
kraščius ir tas buvo padaryta. 
Toks užsimojimas daromas kas
met.

Dabar — per vasara tai turė
sime piknikus gražiame mūsų 
klubo sode ir lauksime ateinan
čio sezono, ir grįžtančių mūsų 
gerų draugu iš šiaurės.

Lai gvuoja Miami lietuviai ir 
j u organizacijos ir kad augtų ir 
dar galėtume daugiau prisidėti 
geriems darbams.

Elena Verbelienė.

ARTIMĄ SUŠELPSI-
SAVE PAGUOSI

. mes seniai laukėme.
Joniškietės gabios — apsuk-

mis ir didesnėmis aukomis. Bu
vo tokių, kurie į Margutį pirmu . # __________ o____  ___
sykiu atsilankė. Buvo ir tokių, Piknikas Ši Sekmadieni rios šeimininkės su pagelbinin- 
kurie su kukliomis aukomis at
silankė būdami paliegėliai, sun-

Joniškiečių Klubo

kėms, pagamins įvairių skanių
Joniškiečių Labdarybės ir valgių, o visokių gėrimų bus ga- 

kiai tematą, sunkiai girdį, sun- Kultūros Klubo pavasarinis lin
kiai tepaeiną. Iš tolimesnių ko-. ksmas piknikas įvyks šį sekma- 
lonijų ir iš apylinkių pasipylė dienį, gegužs 29 Juozo Liepos so 
laiškai. Iki šiol tokių laiškų jau 
gauta arti šimto.

Entuziazmas paremti Jūratės 
kelionę nemažėja o vis labiau 
įsisiūbuoja. Aukotojai tiesiog. 
džiugiasi ir didžiuojasi, kad gali, 
prisidėti prie tokio darbo.

Todėl gerai, kad pakviesta mylimas Jurgio Joniko Orkes- 
plačioji visuomenė sudėti reika- tras. 

i lingą sumą ir nesiribuoja tais, 
ciesorius Činung mą lygiai senesniųjų ir naujųjų kurįe galį aukoti šimtinėmis.

Automobilis užmušė kitą žy
mų lietuvį Vytautą Butkevičių

Mirė Jonas Puzara,

Birželio 5 
adv. Antanas

d. bus 
Milleris,

61 metų.

pagerbtas
Maironio

nui Sabaliauskui ir pianistei He į Par^° salėje.
J. Krasinskas

Verta Jums Žinoti

Kai prieš ketvertą savaičių 
Margutis paskelbė vajų surinkti 
lėšų Jūratės Reisgytės kelionei į 
Jaunimo Kongresą, CMcag'oje, 
taį sumanymas iš karto gavo vi
suotini pritarimą Chicagos ir 
apylinkių lietuvių tarpe. Jūratė8 
tos šešiolikmetės mergaitės iš
kirstas pokštas Kremliaus kvis- 
lingui Justui Paleckiui, užintri- 
gavo visus lietuvius. O Margu
čio sumanymą sukelti lėšas jos 
kelionei į Jaunimo Kongresą ra-

Av. Willow 
vai. pie-12

ir malonūs 
nuošir-

de 8236 S.. Kean
Springs Ill. pradžia 
tu.

Visi klubo nariai
svečiai, klubo rėmėjai 
džiai prašomi gausiai atsilankyti 
ir paremti kultūrinę Joniškiečių 
veiklą. Šokiams gros šokėjų

lima gauti prie turtingo bufeto. 
Svečių patarnautojai, valdyba 
su pirmininke ponia Julia Sa
dauskas ir veiklusis komitetas; 
Marytė Huck, Petras Belens ir 
Kasparas Kriščiūnas pasirūpins 
visiems piknikautojams gražiai 
maloniai patarnauti.

Svarbu ir tai, kad oro prana
šautojas tikrina, jog gegužės 
29-toji bus puiki diena pikniku

A. Jusas

Edvar-
Edvar-

padėka

Pagal kiniečių padavimą, ar-• do momentalį ir karštą pritari 
batą surado < ’
2727 metais prieš Kristų.

Vargu ir bėdų žmonijos gyve
nime netrūksta. Visokius neda- 
teklius pergyvena ir labai daug 
mūsų tautiečių gyvendami įvai
riose šalyse. Vieniems galime 
padėti tik kliūtis nugalėję ir sau 
dideles bereikalingas išlaidas 
turėdami. Kitiems galime padė
ti labai lengvai ir palyginamai 
mažomis išlaidomis.

Lengviau pagelbėti galime 
mūsų tautiečiams esantiems 
vad. “Suvalkų trikampyje”, ku
ris yra priskirtas prie Lenkijos. 
Mūsiškiai iš tenai prašo juos su
šelpti rūbais, avalyne ir žinoma, 
jei galima kitais daiktais.

Tokių padėvėtu ir net iš ma
dos išėjusių drabužiu kiekvienas 
turime. Vaikų išaugtus drabu
žius dažnas nežinome net kur 
dėti. Pati geriausia proga tuos 
drabužius sudėti į siuntinį ir 
pasiųsti savo broliams, sesėms 
ju laukiančių ir prašančių.

Siuntinys pasiųsti į Lenkija 
nėra jokia problema ir palygi
namai nedaug tekainuoja. Čia 
patiekiami keli adresai, kuriems 
įvairiais rūbais toji parama yra 
būtinai reikalinga:

Misiukanis Albin, wies. Rad- 
ziucie, poczta Jodeliszki, pow. 
Sejny, woj. Bialystok, Poland,

Pietranis Waleria, wies. Bube 
le. poczta Jodeliszki, pow. 
Sejny, woj. Bialystok, Poland.

Janina Czeropska, krasnogru- 
de. poczta Berzniki, pow. Sejny, 
woj. Bialystok, Poland.

Szydlowska Stefania, wies. 
Lopuchowo, poczta Smolniki, | 
pow. Suwalki, 
Poland.

len Smith, už gražiai padainuo
tas tris daineles: J. Dirvelio — 
“Kyla mintis” ir “Tuomet”, ir 
J. Pociaus — “Šventė”.

Taip pat jaunam, 12 metų ber
niukui, akordeonistui už atlik
tus, akordeonu pagrotus: Suba- 
lėlę. Malunną ir polką. Tas ber
niukas yra sandariečių 
do ir ponio Meilų sūnus 
das.

Taip pat nuoširdi
bostoniečiams skaitlingai atsilan 
kiusiems i mūsų banketą, ku
rių tarpe buvo: Julija Arlaus
kienė. Jadvyga Keslerienė, inž. 
Al. Chaplikas, J. Lekys, Jonas 
Tuinila, Br. Kontrimas, p-nai 
Audickai, p-nai Martusiai ir kt.

Be to. Sandaros 2-jo apskri
ties pirm. Juozas Veraska su 
ponia ir Jurgis Laurinaitis iš 
Brocktono, Mass. Visiems jiems 
dėkoju.

Taip pat, senatoriui Vytautui 
Pigagai ir Sandaros centro vice- 
pirm. Al. Chaplikui, Antanui 
Šeškevičiui ir klubo pirm. K. Ta 
gmėnui, už pasakytas gražias 
kalbas.

Labai dėkui tiems darbinin
kams ir darbininkėms, kurie irgi 
taip nuoširdžiai dirbo, patarnau
dami prie stalų ir kitur.

Dėkui šeimininkei Alenai 
Kausevičienei ir jos pagelbinin- 
kėms už paruoštas puikias vai
šes.

Dėkui, visiems!
J. Krasinskas

Mirė Ilgametis Mūsų 
Veikėjas Vincas Ginkus

Worcester, Mass. — Šiomis 
dienomis mirė žymus vietos lie
tuvis, SLA 57 kuopos kūrėjas 
Vincas Ginkus, sulaukęs 86 me
tus. Ne taip seniai mirė jo sūnus 
adv. Juozas Ginkus.

Paliko gerai išauklėta dukterį 
Marijona Žemaitaitienę, buvu
sio vargonininko J. našlę, sū
nūs Francis leitenantą ir Ame
rican Steel and Wire kompani
jos viršininką Alfonsą.

woj. Bialystok,

džiugu ir malo- 
mūsų tautiečių

Būtų tikrai 
nu. kad kas iš 
pasirinkę iš virš išvardintų as
menų jiems nusiųstų kokių nors 
rūbu ar šiaip daiktų.

Jie pageidauja ir lietuvių 
kalboje maldaknygių, kurių te
nai gauti negali. Prašo prisiųsti 
ir lietuviškų laikraščių ar kny
gų. bet kaip praktika yra paro
džiusi nei siunčiami laikraščiai, 
nei knygos adresatų nepasiekia.

J. Janulaitis.

Geras Patarimas

— Kodėl nepagelbsti savo 
draugui nešti spintą?

— Dėl to, kad mes pasidalino
me darbu. Aš nešu raktą, o jis 
spintą.

Taigi ne tik senieji, bet ir jau
nimėlis turės proga savo kojeles 
pamiklinti bei pasigerėti pavasa 
rio gamtos gražumynais, kurių

Įstatymai miršta, o knygos 
niekados.

I ateivių ir čia gimusios kartos ei
lėse.

Jau pirmosios vajaus die-

Aukštaitis Bulwer-Lytton.

yra
Af- nos parodė, kad tikslo bus at- 

rikoj, ji nuplaukia iki Vidurže- siekta. To negana. Jau kyla su- 
mio jūros— 4,145 mylias.

Ilgiausia upė pasaulyje 
Nilas. Prasidėdama rytinėj

Kai lapė pradeda sakyti pa
mokslą, apsidairyk apie savo vis 
tas — teigia Vabalnikėnų prie
žodis.

manymas sudaryti Jūratės Fon
da jai paremti siekti aukščiau
sius mokslus.

Geros Pasekmes

Ar dieta numetimui
=iep====abl--—Int===-irai=------ ^=mi n ir

svo
rio, kurią paskyriau tavo žmo
nai, buvo sėkminga? — klausia 
gydytojas.

— Buvo labai gera, pone dak-

JOHN F. EUDEIKIS a
L
n

Nuo pirmųjų vajaus dienų
Margutin pradėjo žygiuoti tau- tarė — atsako vyras. — Pereitą 
tiečiai ir tautietės su dolarinė- savaitę žmona mirė.

IŠGIRSITE NAUJĄ RADIO PROGRAMĄ

Pradedant birželio [June] 4 dieną, 1966 metais, ŠVENTO 
RAŠTO TYRINĖTOJAI pradės leisti lietuvių kalba labai įdo
mias paskaitas iš RADIO STOTIES — F. M-, Cleveland, Ohio,

Nepamirškite atsisukti tuo laiku savo radio. Išgirsite to, ko

Taipgi Clevelando “ŠVENTO RAŠTO TYRINĖTOJAI"

Suvažiavimą - Konvenciją
ir ta proga pradės leisti minėtas RADIO programas oro ban-

S. BENECKAS, iš Edwardsburg, Mich.
TEMOJE “AUŠRA NAUJOS GADYNĖS

Šeštadienį, birželio [June] 11 dieną, 7 vai. vakare

Kampas E. 18 St. ir Prospect, kambarys Nr. 307, trečiame 
aukšte, Cleveland, Ohio-

Nepraleiskite progos. Visi esate maloniai kviečiami atsi
lankyti į tas paskaitas ir išgirsti labai linksmų žinių

įžanga VELTUI. Nebus jokių kolektų. Kviečia jus.

Švento Rašto Tyrinėtojai

Gera Naujiena DOVANŲ Siuntėjams
Į LATVIJĄ, LIETUVĄ ir ESTIJĄ

Dabar Mes Priimame Užsakymus Šiems 
"SPECIAL BALTIC” Standartiniam Siuntiniam

SPECIALUS BALTIC No. 1 — $20.00

1. šprotai svieste 175 gr., 
aukščiausios rūšies

2. Sūris — latviškas, 45% 
rieb. aukšt. rūšies — 1 kg.

3. Dešrelės latvių mėgiamos — 1 kg.
4. Saldainiai “Sigulda 250

gramų. —
Karamelės [saldainiai] 

“Solodovaja” po 200 gr. 
maišelyje — 2
Šokoladas — pieninis su 

riešutėliais 100 gr. — 3
Rygos Juodas balzamas 

0.5 litro —
8. Degtinė “Dzidrais” 0,5

litro —
9. Vynas — Rygos — rau

donas 0,5 litro —
10. Papirosai “Kemeri” po

25 dėžutėje — 4

1 dė*.

1 dėž.
5.

6.
maišeliai

plytelės

bonka

bonka

bonka

dėžutės

SPECIALUS BALTIC No. 2 20.00 SPECIALUS BALTIC No. 3 — $17.00

LAID0TUV1U DIREKTORIUS
C

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo Įstaiga

1. Sūris lydytas “Aija” 6 
gab. po 30 gr. dėžutėje — 2 dėžutės
Marcipanų figūrėlės 1 kg. 

Sausainiai [pyragaičiai] 
“Krimulda” po 400 gr. 
dėž. —
šokoladin. įvairių “Rygos

Mišinys” — 1 dėž.

5. Kava “Kurzeme” 250 gr.
dėžutėje — 2

6. Degtinė “Kristai” 40*
0,5 litro vienoje bonkoje— 2 bonk.

7. Balzamas [Juodas futle- 
ras] po 0,5 litro kiekv. 
bonk.

8. Vynas “Jubiliejinis’ 
kėriškas 0,5 litro

9. Cigaretės “Rigonda” po 
20 dėžutėje

2.

3.

4.
2

, U-
— 1

dėžutes

250 gr.

dėžutes

2 bonk.

bonka

10 dėž.

IŠLAIDAS IR GAVĖJAS NETURI NIEKO

rūšies, 175 gr.
— 2 dėž.

paskirų išdirbi-
gr. vienoj dėž. — 2 dėž.

1. šprotai — svieste aukš
čiausios 
dėž.

2. Dešros 
nių 250

3. Saldainiai “Prozit” 180 
gr. dėžutėje

4. Saldainiai “Vesma”
5. Sausainiai [pyragaičiai] 

“Piparkukas”
6. Likeris “Gauija” po 0,5 

litro kiekvien, bonkoje — 2
7. Kartus likeris “Lasite” *

0,3 litro — 1
8. Rygos Juodas balzamas

0,3 litro — 1
9. Cigaretės “Latvija” po

20 dėžutėje
10. Vynas “Latvija” 0,5

litro — 1 bonka

— 2 dėž.
— 1 kg-

1 kg.

bonk.

bonka

bonka

10 dėž.

VIRŠUJ MINIMOS KAINOS APIMA VISAS
BET KURI IS MŪSŲ AGENTŲ AR ATSTOVŲ, ARBA TIESIOGIAI.

MOKĖTI. JŪS GALITE TAI UŽSAKYTI PER

PODAROGIFTS.INC
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18 Street) — New York, N. Y. 10003. Phone 212 — 228-9547

K
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

PETKUS v'

&

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

0

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOvvnhall 3-2108 - 9

1 j

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 

Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

jj t J * ft ft ftftftft ftft ftftftftftftftftl

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET
Telephone Y Ards 7-191 1

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTJ

REIKALE ŠAUKITE MUS

I



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Keptos Įdarytos Silkės

Paimti 3 silkes, 2 svogūnus, 
1 šaukštą sviesto, pusę stiklinės 
džiūvėsėlių, 2 kiaušinius, 2 
šaukštus aliejaus, maltų pipirų.

Silkes, keičiant vandeni, la
bai gerar ismirkvti, išskrosti ir 
išimti kaulus, neperskiriant sil
kės pusiau (odą palikti).

Sviestą ištrinti iki baltumo, 
sudėti suskųstus pienius, smul
kiai kapotus svogūnus. porą 
šaukštu džiūvėsėlių, pipirų, vis
ką išsukti ir prikimšti silkes.

Įdarytas silkes suvilgyti iš
plaktame kiaušinyje, pavolioti 
džiūvėsėliuose ir iškepti aliejuje 
ar svieste.

Duoti Į stala su virtomis bul- I 
v ė mis.

Silkės Iškeptos Tešloj !

Plaukų Priežiūrą

Jeigu norite, kad jūsų plau- 
! kai normaliai augtų, būtų gra
žūs ir neslinktų, tai turite šukuo 

i ti kas vakarą.
Šepetys, kuriuo šukuojate 

plaukus, turi būti labai geras. 
Blogu, aštriu ar pigiu šepečiu 
pažeisite odą ar plaukų šaknis 
ir tuo būdu sutrukdysite jų au
gimą. Šukuoti reikia bent kokia 
penkiolika minučių kas vakarą.

Nepatartina mazgoti plaukų 
dažniau kaip kartą į dvi savai
tes.

Mazgojimui plaukų nereikia 
vartoti kokius plačiai garsina
mus muilus arba “tonikus”. Ge
riausia vartoti paprastą ivory 
muilą arba kerosinina muilą 
(naphta soap).

Prieš vartojant, muilą rei
kia supiaustyti į šmotelius, įdė-

Paimti 3 dideles silkes, 1 
šaukštą aliejaus, 1 kiaušinį, pu
sę stiklinės miltų, 2 šaukštus 
grietinės (smetonėlės), petražo
lių lapelių, citrinos rūgšties ar 
acto, aliejaus arba lydyto svies
to kepmui.’

Silkes labai gerai išmirkyti, 
išskrosti.nulupti odą, išimti kau 
lūs ir perkirsti pusiau arba ne- 
perkirstą silkę supiaustyti į ga
balus.

Tada kiekvieną silkės puselę 
patepti aliejumi, suvilgyti citri
nos rūgštimi, pabarstyti petra
žolių lapeliais ir palaikyti pus
valandį, kad pasimarinuotų.

Tešlai, skirtą kiaušinio trynį 
ištrinti, pridėti aliejaus, grieti
nės, miltų, viską išmaišyti ir su
dėti išplaktą baltymą. Tada sil
kės gabalus arba silkės puseles 
padažyti tešloje, dėti į keptuvę, 
kurioje yra daug gerai įkaitin
to aliejaus ir iš abiejų pusių iš
kepti.

Tešloje keptas silkes užpilti 
tirpytu sviestu ir duoti su virto
mis ar keptomis bulvėmis.

Kaip Veikia Mielės7

Kaip žinome, jeigu į tešlą įdė
sime mielių ir pastatysime į šil
ta vietą, tai tešla pradės kilti. 
O tai atsitinka štai dėlko.

Mielės yra mikroskopinio 
dydžio “grybelės”, kurios labai 
greitai dauginasi jei gauna mai
sto, pavidale miltu ir cukraus.

Maitindamosi muitais ir cuk
rum, mielės taip pat gamina 
dujas (gazą) — angliarūgštį, 
kuris verždamasis iš tešlos į 
lauką, išpučia tešla į visas pu
ses.

Kai tešlą dedam į krosnį [pe
čių), jos augimas trumpam lai-

ti į puoduką, užpilti vandeniu ir 
užvirint. Tik tokį muilą reikia 
vartoti mazgojimui plaukų.

Niekuomet netrink savo plau
ku su šmotu (gabalėliu) muilo. 
Plaunant, į vandenį reikia įpilti 

i citrinos sunkos. Taip išplovus 
plaukus jie bus lengvi ir bliz- 
gės.

Vasaros metu gerai padžio
vinti plaukus saulėje, bet jei to 
negalima, tai pravėdink plaukus 

. nors karts nuo karto tyrame 
ore. Tas reikalinga daryti, todėl, 

i kad vėjas ir oras pasiektu odą 
ir ją atgaivintų.

MANDAGUMAS -

MŪSŲ PAREIGA

Visi žinome, jog santykiau
jant su kitais žmonėmis, turime 
prisilaikyti tam tikrų mandagu
mo taisyklių, bet deja, apie jas 
mes dažnai pamirštame. Susi
jaudinimas. pyktumas arba nuo 
savo autoriteto pasireiškimai ne 
rėfai išmeta "mus" is lygsvaros ir 
mes pasakom tą, ko ištikro ne- 
privalėtumem sakyti.

Vienj kitu įžeidimai, kivirčai, 
neapykanta ir smerkimai, ar tai 
būtu šeimyninėje pastogėje ar 
platesniam visuomeniniam bū
ryje, niekam gero nesuteikia, o 
tik pagadina nuotaikas ir nervus 
tiems, kurie būna į tą įvelti.

Mandagumas yra kiekvieno 
I mūsų pareiga. Pagal to, kaip el- 
I giamės — kiti žmonės išneša 
nuosprendį apie mūsų kultūrin- 

■ gumą ir vertę.
Tėvai yra atsakomingi už iš

auklėjimą savo vaiku. Todėl iš 
mažų dienu reikėtų mokinti vai 
kučius mandagumo ir pagarbos 
visiems — mažiems ir suaugu
siems.

kui paskubėja, o paskiau — vi
sai sustoja. Kodėl taip įvyks
ta?

Pradžioje karštam krosnyje | 
mielės sparčiai dauginasi, bet1 
paskiau žūsta nuo didelio karš
čio.
Tuom tarpu dujos (gazas) 
prasiveržia lauk arb$r pasilieka 
viduje. Dėlto duonoje ir bulku- 
tėse atsiranda daug skylučių.

Rūpestinga Rankų

Ir Kojų Priežiūra

Norint tinkamai prižiūrėti ko
jas. reikia jas nuplauti kiekvie
ną vakarą, o jei yra palinkimas 
prakaituoti, tai du kartus į die
ną.

Jeigu vaikštant kojos greitai 
pavargsta, tai gerai yra pamirky 
ti jas vandenyje su druska. Į in
dą su šiltu vandeniu, įpilti šauk 
štuka paprastos druskos, o kai 
ji ištirps, tai įmerkti kojas bent 
dešimčiai minučių, kas dvi minu 
tės įpilant karšto vandens.
Galima vartoti ir borokso drus

ka, jei kojos oda yra jautresnė.
Šiurkščią odą sušvelninsime, j 

pamirkant jas du kartu į dieną 
šiltame vandenyje su sėmenų 
(linseed) aliejumi, įpilant šauks 
tuką aliejaus į stiklą vandens.

SANDARA

Dubuque, Iowa, zoologijos sodo 6 m. beždžionė mėgsta cigarus. Ji 
įtraukia, pučia dūmus per nosį ir kai parūko nuorūką numeta. Atrodo, 
kad apsiskusti taip pat jai reikėtų.

Ješkomi Asmenys
LIETUVOS GENERALINIO 
KONSULATO NEW YORKE

PAIEŠKOMI ASMENYS

Brakertaitės, Emma, Herta, 
Lidija (Kentienė)į ir Natalija.

Brazaitis, Juozas ir Stasys, 
gimę Bublelių km., Kudirkos 
Naumiesčio vi., Šakių ap., bu
vo išvežti darbams Vokietijon.

Dabrega, Juozas, atvykęs A- 
merikon 1950 metais.

Dičpinigaitis, Adolfas, gydy
tojas, gyvena Kanadoje.

Dubauską, Antanas, buvo pa
imtas vokiečių kariuomenėn, 
tarnavo Luftwaffe Hamburg- 
Wandsbeck dalinyje Nr. 2898.

Gudavičius (Goodowicz), Jo
nas, Mykolo sūnus, dirbo Edi
son Co., gyveno New Yorko 
valstijoje, Dannewora, Com
stock, ir Camden miestuose.

Gylys, Juozas, buvo paimtas 
vokiečių kariuomenėn, tarnavo 
Luftwaffe Hamburg - Wands- 
beck dalinyje Nr. 2898.

Kentienė (Kentas) - Braker- 
taitė, Lidija, ir jos seserys Em
ma, Herta, ir Natalija.

Klimavičienė - Berkiūtė. Ma
to duktė, ir jos šeima. «

Matukonis - Mečys, Jonas, 
į Jurgis, ir Petras, ir Sigelienė - 
j Mačytė, Liudvika, kilę iš Pa- 
i sarnyku km., Seirijų vi., Aly- 
j taus ap., gyveno Luzerne, Pa.

Matusevičius, Jonas.
I Montwill, Juozas ir jo brolis 
(Kęstutis, sūnūs Juozo ir Onos 
i Radišauskaitės Montvilų, gyve

nę 104-20, 103 Street, Ozone
Park, N. Y.

Paškevičius, Kazimieras, ir 
jo snus Liudvikas ir Stanislo
vas, gyveno Brooklyn, N. Y., 
ar Brookline, Mass.

Petrauskas, Balys, studijavęs 
Vokietijoj, vėliau atvykęs Ame
rikon.

Pranys, Jonas, iš Lietuvos iš
vykęs 1944 metais.

Sigelienė - Mačytė, Liudvi
ka, ir Matukonis - Mačys, Jo
nas, Jurgis, ir Petras, ir Pasar- 
nykų km., Seirįjų vi., Alytaus 
ap., gyveno Luzerne, Pa.

Vaitkevičius, Vytautas, kilęs 
iš Aukšt. Panemunės, Kauno 
ap., buvęs Vokietijoje.

Vanagas, Lietuvos kariuome
nės leitenantas, buvo paimtas 
vokiečiu kariuomenėn, tarnavo 
Luftwaffe Hamburg - Wands- 
beck dalinyje Nr. 2898.

Vaškelis, Stasys, gimęs Ma
rijampolėje, Kazio ir Uršulės 
Rutkauskaitės Vaškeliu sūnus.

Ziekis, Albertas, Morta, ir 
Zelma, Frydo ir Marės Pietari- 
kės Ziekių vaikai, gyveno Pitts 
burghe. , • j •

Žiolta, Juozas, Motiejus, ir 
Petras, iš Jiestrakio km., Prie- 

' nu vi., gyveno Mahanoy City, 
Pa.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi- 

! liepti:
Consulate General of Lithuania 

41 West 82nd Street, 
New York, N. Y. 10024.

Degtinei tinka stiklelis, o 
stikleliui žodelis.

1 Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštų 
dividendų. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sųlygy. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusių į virš $53,500,000.00 turto įstaigų.

JOHN PAKEL, direktorių taryboa 
ir bendrovės prezidentes

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Sayings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

•S CHICAGOSAVlHGSt - ' ' . ‘
. PARKINGj

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

Daugiausia tikisi iš kitų tie, 
kurie patys iš savęs mažai terei
kalauja.

MACHINISTS
Worthington

Needs You Now
You are offered excellent fringe 
benefits, good pay, in a progres
sive company with modern 
plant. We ialso need:

Radial Drill 
Operators

Turret Lathe
Operators 

Tool Maker
Welder

Valve Assembler 
Two years experience desired. 
However, trainees .considered. 

We Also Need
Floormen 
APPLY T' 

EMPLOYMENT OFFICE

Worthington 
Controls Co.

63 NAHATAN STREET 
OFF ROTE 1

Norwood, Mass.
An Equal Opportunity Emp-yer

MACHINISTS
Rapidly expanding near North 
Side Plastic Manufacturer has 
immediate requirement for Men 
to operate Bench Lathes on a 
permanent basis. High school 
or technical school education 
a Must. Top wages. Overtime. 
Benefits include: Vacations 
Hospital insurance — Monthly. 
Bonus — Profit sharing. None' 
Union Shop. Please Apply at (23 |

CHICAGO

GASKET CO.
1271 West North Ave.

PHONE 486-3060

FEMALE HELP

Pirmieji Pašto Ženklai 
Lietuvos Vardu

Lietuvos vardas pašto ženklų 
pasaulyje pradėtas minėti 1918 
metais spalių 9 dieną, kai vokie
čių pašto įstaigos .tuomet vo
kiečiu okupuotoje Lietuvoje. j 
siunčiamuosius laiškus pradėjo

Chemical

Process Operators

Due to expansion, openings 
exist in a dynamic, relations1 
oriented company in the food' 
industry. Present operators in 1 
oil refinery, chemical, food, and • 
plastic industry considered. Ex- : 
perienced in machinery, such as' 
dryers, reactors, stills, and j 
filters, plus control devices such 
as graph recordings, readings.! 
etc. required. Knowledge of 
temperature, presures, specific 
gravity color values, etc., some 
manual labor. Salary dependent 
upon background. Apply in per
son, 8 to 4, or call.

i GRIFFITH LABORATORIES | 
’ 1445 W. 37thsi LA 3-7505, ext 13 %

perspausdinėti užrašu: Litauen.
Gi carinės Rusijos valdymo 

metais Lietuvoje ėjo rusiški žen 
klai, o Mažojoje Lietuvoje — 
vokiški ženklai.

MALE HELP

ENGINEERS
BSME or Equivalent

Experience

And

MACHINE

DESIGNER

Work on design and develop
ment of heavy industrial cra
nes and steel mill equipment. 
Modem offices. Suburban loca
tion. Send resume to W. E. Irvin 
or call. 325-2480 .

Morgan 
Engineering Co.

119 E. Ogden Ave.

Hinsdale, Ill.

COOK-HOUSEKEEPER
Excellent pay. Opportunity for experienced person to live and 

work in executive household. Home in Hinsdale. Must be expe

rienced in cooking and serving. Modern facilities. Saturday and 

Sunday off or other days arranged to suit you.

PHONE LA 3-7505, EXT. 13.

NOW SEE US

DRAFTSMAN NEEDED
Prefer some chemical process piping layout experience 
and mechanical detail work, general layout work.

Liberal fringe benefits — Excellent starting rate.
Apply 8 A. M. — 4 P. M. or Call

GRIFFITH LABORATORIES, INC.
1445 W. 37th St. LA 3-7505, Ext. 13

TYPING AND GENERAL

OFFICE WORK.

5¥2 Days a week. 
Air conditioned office., in loop.

Call ST 2-9377

REAL ESTATE FOR SALE

Wisconsin — Near Elkhorn
Lake Cottage. Completely fur 

nished. 100 ft. frontage. Fresh 
well water. Scenic view. Ext
ras included. 90 mi. north of Chi 
cago. Price $8,500.

Call aft. 6 PM. JU 8-6634

Mokame

ON INVESTMENT ACCOUNTS

GR 6-7575

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

•We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

IMMEDIATE OPPORTUNITIES FOR

REGISTERED NURSES
LICENSED PRACTICAL NURSES

All shifts, good salaries plus differentials.
Also

TECHNICIAN A. S. C. P.

DIETICIAN A. D. A.
Salaries open. Liberal personel policies.

Conveniently located rooms and apartments.
Wire, write, apply or call Director of Nurses or Laboratory,

NORTHWEST GENERAL HOSPITAL ~
5310 W. Capiiol Dr., Milwaukee, Wis. Or Call 466-9400

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

INSURED

MONDAY ............ ............... 12:00 P.M. — 8:00 PJA.
TUESDAY ........................... 9:00 AJA. — 4:00 PJA.
WEDNESDAY ................... Closed All Day
THURSDAY ....................  9:00 A.M. — 8:00 PJA.
FRIDAY .............. .......   9:00 AJA. — 8:00 PJA.
SATURDAY ..........   9:00 AJA. — 12:30 PJA.
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Vieversys
Pavasario'

Giesmininkas

liau visa saulėtą pavasario die
ną. Iš ryto pradeda giedoti la
bai anksti, dar tamsai viešpa- 
taujant.kai visi paukščiai dar 
tyli. !

Vėjas iš Pietų

Timely Topics

Vargu kuris kitas paukštis, 
taip plačiai žinomas ir taip vi
su mėgiamas, kaip vieversys, 
dar kitur vadinamas, vyturys. 
Daugausia jį pažįsta žemdir- 
bvs nes žemdirbio darbo dir
va. tai vieversio gyvenamoji 
sritis. Vieversys vienas iš tų 
negausiu paukščių, kuriems 
žmogaus veikla, ne tik nepasun
kina. gyvenimo, bet. atvirkščiai, 
sukuria naujų galimybių plisti.

Nors daug yra pilkų paukš
čiu. bet vieversys taip pat pil
kas ir jį pažinti nesunku. Jis 
už žvirbli didesnis ir ilgesnis, 
o visa viršutinė kūno dalis yra 
būdinga ‘‘vieveršinės”, tai yra 
pilkojo molio spalvos su neaiš
kiai tamsiais išilginiais dry
žiais. apačia balta, bet pagurk
lis palšas, pritaškytas juosvų 
išilginiu dėmių, o šonai pilkš
vi su išilginiu dryžėtumu.

Jis parskrenda kovo pradžioj, 
bet sykiais ir vasario pabaigoje, 
o išskrenda spalių mėnesį. Bet 
ruošiasi tolimai kelionei jau 
rugsėjo pabaigoje. Sykiais ir 
lapkričio mėnesį traukimas už-l 
sitęsia.

Vieversys judrus paukštis, ly
giai ant žemės, lygiai ir ore. Jis 
retai ilgesnį laika tupi vienoje 
vietoje. Daug bėgioja, savo 
gražia savotiška eisena, ne šuo
liais, kaip daro dauguma paukš
čiu. tik labai greitais žingsniais. 
Porelė pasirenka tam tikra vie
ta visam veisimosi laikotarpiui, 
užvaldo visą supantį ją plotą, 
neisileisdama kitu savo vienarū j 
šių, o pasirodžius svetimam vie
versiui patinui, tarp abieju pa
tinu kyla smarkios muštynės.

Balsai jų turi- įvairių modu
liacijų ir visi malonūs žmogaus 
ausiai. Kai tik pavasarį pasiro
do pirmieji, jų būriai, kai įsiku
ria vasaroti jų porelės, tuoj pa
sigirsta savotiškai jų šaukiamas 
balsas, kažkas, panašu į “garr” 
ar “gerrl”. Bet labiau visiems 
žinoma nuostabi patinuko gies
melė, pavasario reiškėją, artojo 
paguoda. Nors yra ir labiau pa
garsėjusiu giesmininkų, kaip 
lakštingala arba strazdas — li
pikas. visvien vieversio giesme
lė. gal būt, dėl to, kad ji labiau
siai rišasi su atbundančia gam
ta. stipriai veikia žmogaus jaus-

Jie gieda ant žemės, turėda
mi ant akmens arba ant žemės 
grumsto, arba ant tvoros kuolo, 
bet užvis dažniausiai pakibę 
aukštai ore. Joks kitas paukštis 
negieda su tokia ištvermia, kaip 
vieversys ir tenka stebėtis, kiek 
jis panaudoja jėgų, kad tuo pa
čiu išsilaikytų ore ir giedotų 
nenutraukiama ilgą dainelę. Pa
giedojęs tam tikrą laika, jis 
sklandomuoju polėkiu ima leis
tis žemyn, paskui suglaudęs 
sparnus, kaip akmuo puola ir 
tik prie pat žemės, vėl išskėtęs 
sparnus, švelniai nusileidžia ne
toli tupinčios patelės. Ir vėl ne
trukus kyla aukštyn, ir taip to-

Lygumos linguoja,
Žalios bangos šnera, 
Klojasi po kojom 
Šilko žalią skarą.
Plynas vėjas vaikšto. 
Pievoj žiedus glosto. 
Išlukštena laiškus, 
Išmyluoja gluosnius.
Geria dirvų kvapą, 
Varpų sultis čiulpia. 
O tos dirvos kvapios 
Suliepsnoja tulpėm.
Lenkia žiedą dulkei. 
Neša dulkę žiedui.
O tos margos pievos — 
Žydi, dūzgia, gieda.

Pranas Genys.

“AUKSO ŽĄSIS”
(Lietuviškas Filmas)

Birželio 5 d (2:30 ir 5:00 vai. * 
p. p.) McCormick Place Mažaja
me Teatre bus rodomas lietuviš
kas filmas ‘‘Aukso žąsis”.

Filmas yra linksma pasaka — 
apie karalaitę, kuri niekados 
nesijuokė. Veiksmas prasideda 
vidurnaktį. Nuošalion rūmų sa- 
lėn renkasi keturi dvariškiai, su 
sirūpine krašto likimu: admiro
las, daktaras, senelis astrologas 
ir kanclerio našlė Teodora. Jie 
tariasi, ką daryti, kaip prajuo
kinti liūdinčia karalaitę. Mat, 
ir jų gyvenimas pasidarė nebe- 
Inksmas, nes juoktis uždrausta 
visiems, kol nenusijuoks kara
laitė...

Senelis astrologas papasakoja 
sena pranašystę: esą, tarp žvaig 
ždžių buvę įrašyta, kad valsty
bę išgelbės... žąsis. Visi ima 
juoktis iš tokios keistos prana
šystės. pamiršę, kad kraštą gau
bia viešas gedulas. Už tą ne
leistiną linksmybę jiems tenka 
atsidurti kalėjime.

Na, o paskui pasirodo kara
liaus rūmai, kur viešpatauja 
Kleopas Aštuntasis, kur liūdi jo 
gražioji dukrelė...

Žinoma, visos pasakos baigia 
si gerai, taipgi, ir šio filmo gale 
karalaitė, pagaliau, nusijuokia. 
Tačiau, kaip tatai įvyksta, kaip 
žąsis prajuokina, — sunku trum 
pai nupasakoti. Kviečiam visus 
atvykti į puikia McCormick Pla
ce salę pasižiūrėti šio pirmo lie
tuviško filmo, pagaminto Ame
rikoje. Filmas yra dviejų valan
dų ilgio, garsinis ir spalvotas.

Bilietai gaunami prie įėjimo 
(2:30 vai. — $1.50; 5:00 vai. — 
$2.00).

Tiktai 2 Centai už Akerį

Jungtinės Amerikos Valsty
bės nupirkdamos Aliaską iš 
Rusijos, 1B67 metais, užmokėjo 
2 centus už akerį, išviso 7,200,- 
000 dolerių.

Ketvirta dalis pagaminto 
JAV-se plieno atitenka Pitts- 
burgho apylinkei.

current dividend ”

Paskolos duodamos ilgam laikui, ”
mėnesiniais išsimokė j imais >

J INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 ’’

Brighton Savings and Loan Ass n
: 4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui ”
‘ DARBO VAIxANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį o
• •— • I >

• ir šeštadienį nuo 9 vai ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį ;;
* nuo 9 ryto iki S vai. vakaro Trečiadieniais uždaryti visa t
♦ diena f

A BRIGHTER SIDE

Just being happy
Is a fine thing to do;
Looking on the bright side 
Rather than the blue;

Sad or sunny musing 
Is largely in the choosing, 
And just being happy 
Is brave work and true.

♦ * ¥
SOME REMARKS

To live in love is to live in ever
lasting youth. Whoever enters old 
age by this royal road will find the 
last of life to the very best of life.

M. Livermore.
* ¥ ¥

The pleasantest things in the 
world are pleasant thoughts, and the 
great art in life is to have as many 
of them as possible.

* ¥

Practice May Make Perfect

Husband: “I am going to dischar
ge our chauffeur. Four times re
cently he almost killed me.

Wife: “Darling, give him another 
chance.”

¥ ¥ ¥
The Better Part

Once Clarence Darrow was visi
ting Brand Whitlock, then Mayor 
of Toledo, when an admirer of the 
great lawyer burst into the office 
and asked Whitlock to introduce 
him.

“Ah, Mr. Darrow”, gushed the in
truder, “you have suffered a great 
deal in your life for being misun 
derstood, haven’t you?”

Darrow smiled wryly and replied: 
“Yes, my friend, but I haven’t suf
fered half as much as I would have 
if I had been understood.” 

¥ ¥ ¥
WATER BY THE ACRE

St. Paul Minn. — Minnesota. J 
with 11,007 lakes measuring at least 
25 acres each, has more surface 
water than any other state in the 
nation.

All told, there are four million 
acres of it, enough to cover both 
Rhode Island and Delaware. 

¥ ¥ ¥
ORIGINAL MOTEL

San Luis Obispo, Calif. [UPI] — 
The first motel in the country was 
opened here in 1925 by a California 
architect who also originated the 
name.

The architect, Arthur S. Heine- 
man, spelled it “Mo-Tel” and al
though the name was registered 
with the state of California, because 
it was a service, rather a product, 
the registration meant little. “Mo
tel” did not enter the dictionary 
until the 1950’s.

¥ ¥ ¥
NOW YOU KNOW

A man needs a seventh of a se
cond to wink his eye on purpose. 
When he winks his eye by reflex, 
it snaps shut in one third of the 
time.

☆ ☆ ☆

Pound for pound, the sun pro
duces less heat than the human 
body. Its huge size accounts for 
its enormous production of energy.

¥ ¥ ¥
Domestic fowi are the most 

populous of the world’s birds. Star
lings and sparrows follow.

Poetiški Žodžiai
Daili Katriutė visa vakarą šo

ko su tuo pačiu vyruku, į ką at
kreipė dėmesį viena draugė, pa
klausdama :

— Atrodo, jog tau jis įkrito 
į akį.

— Ir dar kaip! Kad tu žino
tum koks jis malonus ir vilio
jantis ir dar tikras poetas!

— Kokiu būdu jis pareiškė 
savo poeziją?

— Šokdama visa laika man C 4,
šnibždėjo į ausį tokius stebuk
lingus žodžius: automobilis, vi
la, brangūs kailiniai, pinigai...

% I
Kai žmogus nori užmušti tig

rą, tai jis vadina sportu, kai tig-. 
ras nori nužudyti žmogų, tai 
žmogus vadina žvėriškumu.

terųi? . ;
— Be tamstos žmonos — ketu- 

Batsiuvio mokinys skaito ant-rios.
pirštų. Meistras paklausia ką tai'

Pakeitė Skaitlinę

reiškia:
— Skaitau kiek yra pasaulyje 

blogu moterų.
— Ne — kiek priskaitei?
— Su tamstos žmona — pen

kias.
Meistras pagriebia berniuką 

už ausies ir patempia.
— Na, o dabar kiek blogų mo

PRESSMEN
Dye Cutting Pressman for Mie- 
hles., 1st and 2nd shift. Miehle 

Print-Cut, 1st and 2nd shift. 
Class A. No other need apply. 
Excellent fringe benefits. Fol
ding carton plant.

2424 So ASHLAND Ave.
PH. 829-2676, Mr. George Dunn.

FEMALE HELP

WAITRESSES and CASHIERS
Good sal. and tips. Permanent.
Apply

NICKS SNACK GRILL & 
FOUNTAIN.

16-18 E. Jackson Blvd.

Mandagus Siuvėjas

—Padoriems žmonėms aš nie
kad neprimenu, kad jie turi už
simokėti už drabužių pasiuvi
mą.

— O jeigu tie padorieji žmo-

MALE & FEMALE

BALL BROS. CO
Offers growth Opportunity for 
Management Trainees. College 
Preferred. But Not Necessary. 

Glass Machine Operators Pro
duction Workers. For Modem 
Glass Manufacturing Plant.

Liberal Fringe benefits, Ex

cellent pay. Apply at Personnel 

Office or Call for convenient 

appt. LO 6-0600.
Highway 59 A. Mundelein, Ill.

Open Monday to Friday, 8 a. 
m. to 5 p. m. Tuesday evening 
7 p. m. to 9 p. m. Saturday 
morn., 8:30 a. m. to noon, or 
send Resume to Mr. D. H. Char- 
lesworth.

•nes tamstai neužmoka, tai ką 
tamsta tuomet darai?

— Tuomet aš juos perkeliu į 
nepadoriųjų sąrašą ir be jokio 
pasigailėjimo skundžių teismui.

Daina jėgas gimdo, daina 
nuovargį tildo. ,^ft

_ - .. : -- :------- ....

Gegutės balsu skurdo nenusi* 
kratysi.

PRODUCTION OPPORTUNITIES ,
At One Of The Fastest Growing Manufacturers On Long Island 

HOW FAST ARE WE GROWING o ,
Well In 1965 We Had 475 Employees — Today We Have Over 700 

WE WILL BE OPEN SATURDAYS 9 A. M. TO 2 P. M.
AND EVERY WEEKDAY EVENING UNTIL 8 P. M.

COME IN AND DISCUSS THE FOLLOWING POSITIONS 
ELECTRO-MECHANICAL ASSEMBLERS 

MACHINE OPERATOR TRAINEES 
MECHANICAL ASSEMBLERS 

ELECTRO-PLATERS 
FABRICATORS

SILK SCREENERS (Squeegee Men) 
SOME OF THE BENEFITS WE OFFER.. .

Excellent wage rates. Opportunity for advancement. Production 
bonus plan. Above-average vacation, insurance and major medi
cal plans. Free uniforms. Educational refund program. Company 
sponsored recreation program.

INQUIRE ABOUT TRAINING PROGRAM 
ON JOBS LISTED ABOVE

Contact: R. F. WILSON or E. J. KNECHT

Photocircuits Corp.
31 SEACLIFF AVE., GLEN COVE, LONG, ISLAND 

OR 6-8000
An Equal Opportunity Employer

Kaiser Jeep Sales Corporation 
has immediate openings for 

Warehousemen
or

Shipping Clerks
No experience necessary. We will train you to work with good 
steady reliable firm. Good starting salary. Excellent company 
benefits, including paid insurance and profit sharing.

PLEASE CALL 647-8600
or apply Mr. NOERR

7500 N. CRONAME ROAD, NILES, ILL.

Allis- Chalmers
Interviewing 

Hours 
Extended

Employment Office Hours Now 
Monday, Wednesday, Friday 

8:00 A. M. TO. 4:30 P. M.

Tuesday, Thursday
8:00 A. M. TO 8:30 P. M .

Saturday
9 :00 A. M. TO 1:00 P. M.

APPLY NOW
POSTIONS AVAILABLE IN

FACTORY
Machine Shop And Fabrication

Mechanics, Inspection

Electricians, General Factory

Tool Makers, Welders

ENGINEERING
Mechanical Design And Development

Electrical (Power And Electronics)

Plant Engineering, Metallurgy

Quality Control, Drafting

TOP WAGES PAID PLUS 
EMPLOYEE BENEFITS

AVERAGING OVER $1800 PER EMPLOYEE ANNUALLY 
CONVENIENT ILLINOIS CENTRAL TRAINS 
AND SAFEWAY BUS TRANSPORTATION

Apply To Personnel Office

Allis- Chalmers
154ih And Commercial, Harvey, Illinais

Phone ED 1-0500, Or IN 8-9530
M* -n.l ZuuiAr.. Į ų V t;•«■»,?» • V-, • r»»- 
Equal Opportunity Employer*

Supervision Finishers - Guitars
Excellent opportunity to insure your future in 

position and salary.
OPENING IN PUERTO RICO

Expenses paid, plus benefits. Why not inquire now!
Write or wire: MR. BILL COHN

7101 N. Cicero, Lincolnwood, Ill. 312—675-8500

Guitars Industries Ltd.

IMMEDIATE OPENINGS FOR

SWITCH BOARD OPERATOR.
Plug Board Long Distance, experience helpful. Clerk-Typist, 

prefer person with some accounting knowledge or wall traiA. Ac
counting Clerk, Automotive experience preferred but not required. 
Good starting salary, excellent company benefits including Insu
rance and profit sharing. Please Call

, . 647-8600 or Apply Mr. NOERR, 7500 No. Croname Road. ••

KAISER JEEP SALES 
CORPORATION

NILES, ILLINOIS

TOOL AND DIE MAKERS
SECOND SHIFT

We are looking for a man who has experience in die sharpening 
and repair; in return we can offer a good starting rate and an 

excellent fringe benefits program.
( CALL OR STOP IN AT OUR EMPLOYMENT OFFICE

JOHNSON SERVICE CO.
518 N. JEFFERSON ST. MILWAUKEE. WISC.

An Equal Opportunity Employer

■ ■ ■ ■1 - —1 -------------------- '

WAITRESSES GRILL AND COUNITER HELP
WE WILL TRAIN

Steady employment - Fringe benefits, including 

paid vacations. Uniforms furnished.

Apply

PIXLEY & EHLERS
205 W. Lake Street

TOOL and DIE MAKERS
MUST BE EXPERIENCED

Journeyman Machinists
Excellent opportunity to work with growing Calumet area automotive 
supplier.
Must have minimum of high school education with Journeyman too! and 
die machinist experience.
Excellent fringe benefits. — Good working conditions. — Steady em
ployment.
For challenging future investigate this opening.

Send resume to: . _ , „

THE BUDD COMPANY
700 CHASE STRJET GARY, IND.

AN EQUAL OPPohTUjrfry IfetO’fEE

I
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j Kas Naujo Chicagoje
H Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse 
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TRUMPOS 
ŽINIOS

Josephine Krisčiuniene ' Antano Gronskio
Taria Padėkos Žodi Gimtadienis

Teisėjo Alfonse ir Gladys 
Wells duktė Penny užbaigė St.

Westchester Ave., su dukrele 
Patricia šiuo metu atostogauja 
.Bahamas salose.

Ten jie žuvauja, plauko lai
vais ir maudosi Atlanto vande
nyne.

Klemensas Baltus, 7158 S. 
Fairfield Ave., pereitą šeštadie-

Xavier College. Ji yra užsimo
jusi tapti slauge.

P-nia Josephine Krisčiūnie- 
nė neseniai grįžo į savo namus 
iš Walters ligoninės, Michigan 
City, Ind., kur jai buvo pada
ryta sunki operacija.

Dabar, kai jos sveikata pasu
ko į gerąją pusę, ji taria nuošir
dų padėkos žodį visiems ir vi
soms, kurie ją aplankė, įteikė 
dovanų ai* prisiuntė kortelių su į 
gerais linkėjimais. To visko ji 
niekad neužmiršianti.

A. Gylienė Atvyko 
Is Seattle, Wash.

Iš Olymphia, Wash., atvy
ko į Chicaga p-nia Aleksandra 
Gylienė dalyvauti savo vyro tri
jų metu mirties sukakties minė
jime. Apsistojo pas p-nią M. Rim 
kienę, 1926 So. 48 Ct. Cicero. I

Ankščiau p-nia A. Gylienė gy-1 
veno Chicagoje ir turėjo val- 
gvkla Bridgeporte. Prieš keletą 
metų ji su savo sūnų Povilu, 
dukra Aldona ir jų šeimomis 
persikėlė į Washington© valsti
ją, kur prie Olymphia pasistatė 
didelį ir gražu restoraną.

GRAŽIAI ATŽYMĖTAS 
GIMTADIENIS

Pereita šeštadienį, p-nia So
fija Vizgard, 6633 S. Richmond,

Geras mūsų tautietis Antanas 
Gronskis, 2738 W. 60 Street, ge
gužės 31 atžymės savo gimtadie
nį ir tuom pat sykiu 60 metų 
sukaktį nuo atvykimo į šią šalį.

Jis yra tikras aukštaitis, kilęs 
iš Čepėnų valsčiaus, Pasvalio 
apskričio, Mirabelio vienkiemio- 
Linkime jam geriausios sveika
tos ir ilgausių metų!

IŠBUVO BRIDGEPORTE
53 METUS

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įyks ketvirtadienį, 
birželio 2 dieną, Hollywood sa
lėje, 2421 W. 43 Street. Visos 
narės kviečiamos dalyvauti.

Petras Petraitis, sūnus gerai 
žinomu mūsų tautiečiu Antano 
ir Emmos Petraičių, gyvenančių
Willow Springs, III., birželio 1 
dieną gaus “diplomą” iš Grace 
Lutheran Kindergarten.

Julius ir Vera Liulevičiai,
Sėkmingas biznierius, akty- 8237 W. 118 Street, gegužės 29 

vus politikoje ir visuomenės! diena paminės 32 metų vedybi- |
darbuose, Frank Woidat, 3320 nio gyvenimo sukaktį. Geriau- 
S. Emerald Ave., išgyveno Brid- šių jiems linkėjimų!
geporte 53 metus. Jis atvyko iš 
Kauno 1913 metais, o po penkių 
metų jis stojo į mėsos pardavi
nėjimo biznį.

Frank Woidat yra dar pilnas 
gyvumo ir pasirodo įvairiuose 
lietuviškuose parengimuose ir į 
sueigose.

Vyksta Platūs 
Pasiruošimai

Philomena Pakel, viena aukš
tesnių pareigūnių Chicago Sa
vings & Loan Ass’n, savo gim
tadienį celebruos šeimos narių 
ir artimųjų tarpe.

Stasys Danbrauskas, 5559 S. 
Washtenaw Ave., patyręs gėli
ninkas, apsodino Sandaros dar
želį medukais, gėlėmis ir daržo
vėmis.

Dabar laukiame kada tas vis
kas pradės augti ir žydėti.

nį gražiai atžymėjo savo gim
tadienį šeimos narių ir draugų 
tarpe.

Užbaigia Aukštesnę 
Mokyklą

P-nia Sofija Baltus 
Gavo Tokį Padėkos 
Laišką už Siuntinius

Savo sesers dukrai Onai Al- 
šienei ir jos šeimai, gyvenančiai 
Klaipėdos krašte, p-nia Sofija 
Baltus, 7158 S. Fairfield Ave., 
jau yra pasiuntusi keletą pakiu- 
ku. G ,

Savo laiške, Ona išreiškia gi
lią padėką už dovanas. Ji įrašė 
ir tokias eiles:

veiklumas šioje apylinkėje.
J. J-tis

Tiek Visko Prisapnuojam

Visi žmonės sapnuoja apie 20 
nuoš. miegamo laiko. Kasmet 
regime apie 1,500 sapnų, o vidu-

Parduoda Rezidencija

Nors Sandaros vasarinis pik
nikas įvyksta liepos 31 dieną, 
bet pasiruošimai jam pradeda 
įsisiūbuoti knygutės dovanoms

P-nai Juozas ir Antanina But- 
kiai, praleidę ketvertą mėnesių 
Hot Springs, Ariz., grįžo į savo 
namus, 6556 S. Albany Ave.

tiniškai per visą savo gyveni
mą apie 100,000.

Deja, tik mažą dalį jų atsime
name pabudę

Parduodamas Namas

Pamela F. Jocobs

Tu mano motinėle,
Mamyte, tu gera,
Visam plačiam pasauly
Kitos tokios nėra...

Siuntiniai pagelbsti tai Al- 
šienių šeimai nugalėti' daugelį 
sungenybių. Ir šiuo atžvilgiu p- 
nia Sofija Baltus, sušelpdama 
juos, atlieka garbingą darbą.

Mirė Gera Tautietė 
Kotryna Yokaitis

Ilgus metus išgyvenusi N. 
Fond Du Lac, Wisconsine, mū-( 
sų taoutietė ir sena Sandaros Į 
skaitytoja Kotryna Yokaitis mi
rė gegužės m. 8 d.

Gerame stovyje, 7 kambarių, 
su 2 uždarytais porčiais, gazu 
šildoma. Garažius 2 automobi
liams. Gražioje apylinkėje — 
10817 S. Prospect Ave.

Priežastis pardavimo — savi
ninkai išvyksta į kitą valstiją. 
Patelefonuokite del informaci
jų:

BE 8-0631

1ST A'

BIJOS
SUST
BRAI'
IR Ml

Išnuomuojamas Butas

6 kambarių, apšildomas gazu 
su vonia. Nuoma prieinama. Šalę 
tuščias sklypas pastatyti auto
mobilių. 950 W. 36 Street. Sa
vininkas lietuvis.

Tel. 523-2267

Užbaigusi šį mėnesį Lourdes 
High School, p-lė Pamela F. Ja
cobs duktė Frank ir Stellos Ja
cobs, 5437 S. Kolin Avė., įstos 
į Illinois Universitetą tęsti stu
dijas.

Jos “grand — pa”, o taipgi dė
dė beį dėdienė p-nai Michael ir 
Lillian Kolling džiaugiasi jos 
pasisekimais moksle ir linki jai 
geriausios sėkmės ateityje.

Apie jos mirtį pranešė p. Mo
nica Dumbaskas ir kartu labai 
apgailestauja, kad mūsų anks
tyvesnės ateivi jos tautiečiai jau 
baigia išmirti ir kartu su jais iš
nyksta bent koks lietuviškas

68-ta ir Oakley Apyl.
Mūrinis namas, 3 miegami 

kambariai, įmontuota virimui ir 
kepimui krosnis, spintelės. Ki
limai. Geležinė tvora, alumi
num langai— sieteliai.

Gazu “baseboard” apšildomas. 
Įkainuotas pardavimui. Pašauk
ti telefonu: GR. 6-4644.

5 kambarių namas, 3 miega
mieji ir visi patogumai, šiltas 
ir šaltas vanduo.

Namas randasi Michigan vai 
stybėje, netoli ežero ir mies
tuko, tinka atostogoms praleisti, 
kas neturi mašinos, galima nu
važiuoti busu, busas sustoja 
prie pat durų, 80 mylių nuo 
Chicagos. Dėl informacijų.

Skambinti YA 7-0644

D PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin- 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
LA 3-2267

gražiai atžymėjo savo gimtadie- 
n. Susirinkę pasveikinti ją, prie 
gausiai apkrauto vaišėmis stalo, 
sudainavo Sofijai ‘Ilgiausiu me
tų” ir palinkėjo jai geriausios 
kloties.

Dalyvių tarpe buvo: p-nai 
Stanley ir Julia Mankai, Louis 
ir Betty Palney, Dan Kuraitis, 
p-nia Agnes Thomas, p-nia Ma
rian Bormous, p-nai Frank ir 
Mary Woidatai, Mikas Vaidyla 
ir kiti.

Visas vakaras praėjo labai 
smagioje nuotaikoje.

Iškilmės Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse

jau yra paruoštos ir mūsų geri 
bičiuliai paima jas ne vien sau, 
bet ir kitiems.

Turėsime smarkiau padirbėti, 
kad toji pramoga būtų ištikro 
sėkminga. Visų paruošiamų dar 
bu neatliksime paskutinėm die
nom, todėl juos pradėti reikia 
jau dabar.

Kaip jau žinote, tame mūsų 
piknike bus išdalinta daug 
vertingu dovanų, pirmoje eilėje 
RCA. spalvota T. V., geriausios 
rūšies. Ja paėmėm iš Frank’s 
T. V. Radio krautuvės, 3240 S. 
Halsted St. Kitokias dovanas 
paskelbsime vėliau.

Paruošime taipgi gražią pro
gramą, kad toji mūsų sueiga

Išvykstant jiems iš ten, karš
čiai siekę 104 laipsnių.

Šiuo metu Chicagoje svečiuo
jasi kun. Francis Jokubauskas, 
atvykęs iš El Paso, Texas. Jis 
ten išbuvo ketvertą metų kaipo 
kapelionas ligoninėje, o dabar 
gavo parapiją apie 40 mylių nuo 
EI Paso.

Jis aplankė savo bičiulį Stasį 
Danbrauską, 5559 S. Washtenaw 
Ave. ir kitus. Chicaga apleis ge 
gūžės 31 dieną.

Gera mūsų veikėja p-nia 
Barbora Spitlis, 4028 S. Maple
wood Ave., paėmė 50 Sandaros 
pikniko knygučių, kurias ji pa-

Specialis Busas i 
Tautines Kapines

Šį pirmadienį, Kapų Puoši
mo Dienoje, vyks specialus bu
sas iš Chicagos į Lietuvių Tau
tines Kapines. Pirmas sustoji
mas, 9 :30 vai. iš ryto, bus prie, 
‘Naujienų’, 18-tos gatvės ir Hals 
ted St. Apie 9:45 vai. ryte jis 
atvyks prie Lietuvių Auditori
jos, 3133 S. Halsted St.

Sekantis sustojimas prie 63 
gatvės ir California Ave. Kelio
nė į abi puses kainuos $2.00.

Išnuomuoja Butą Bridgeporte

Gražus, 5 kambarių butas, su 
2 miegamais ir valgomu, išnuo
muojamas geroje apylinkėje 
Bridgeporte. Nuosavas apšildy
mas gazu, šiltas vanduo.

Del informacijų telef©nuokite 
po 5 vai. vakare.

BI. 7-5587

Parduodamas Namas

Su bizniu — barber shop ir 
beauty parlor. 3 apartmentai po 
4 kambarius. Geros įeigos. Gazu 
šildomas, garažius 2 automobi
liams. Prie 5111 S. Halstted 
Street.

Priežastis pardavimo — savi
ninkai išvyksta į kitą miestą. 
Del tolesnių informacijų pašau
kite:

BE. 8-0631

PLANINGAS TAUPYMAS
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Pirmadienį, gegužės 30, Ka
pinių Puošimo Dienoje, Lietu
vių Tautinėse Kapinėse įvyks 
gedulingos iškilmės piagerbtį 
mirusius.

Dalyvaus Amerikos Legiono 
Don Varnas postas, giedos Ona 
Skeveriūtė, o kalbas pasakys 
Dr. P. Grigaitis ir M. Vaidyla.
Iškilmės prasidės 11 vai. ryte.

būtų tikra lietuviška vasarinė 
šventė. Šio tikslo atsiekimui, 
mes kviečiame i talka visus mū
sų mielus tautiečius.

Išleistas Chorams 
Giesmių Rinkinys

Ziono Parapijos Taryba išlei-

sižadejo išplatinti savo draugų 
ir draugių tarpe.

Kazys Beinarauskas, 3301 S. 
Emerald Ave., pastaruoju laiku 
sirguliuoja. Neseniai jis pami
nėjo savo 88-tą gimtadienį.

Gegužės 22 dieną Zono baž
nyčioje buvo pakrikštyti: Ka-

do chorams giesmių rinkinį rina Zentija, Miko ir Beninos

Išnuomojamas Butas

4 kambarių su vonia, Bridge
port apylinkėje, 3211 So. 
Union Avė.

Tel: DA 6-2120
Savininkai lietuviai

IŠNUOMUOJAMAS BUTAS

Iš penkių kambarių, trečia
me aukšte. Suaugusiems.

836 W. 33 St., Tel.: 847-1840

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Plnadienį, mundienį ir penkiadienį 
>K> 9 vai. ryto iki 4 vaL po pie 

Ketvirt*diea| aso 9 vaL ryto Iki 8 v. vai. 
šeAtadloaj aoo 9 vaL ryto iki 1 vai. po pletĄ 
Traitadieaį aidarylo vin^ dlenv

Cbartervd and Sopcrvsed by the United State* Genuine* 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO &. ILLTNOB

Pb» Viremia 7.7747 J F.rnn ■■■***. Pr-.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

Gavo Atžymejimą už 
Išlavintą Žiurkėną

Willow Springs, III. mokyk
loje buvo surengta mokslo paro
da, kurioje dalyvavo 7-tos ir 8- 
tos klasės lankytojai. Atsižymė- 
jimas — merit badge” buvo su
teiktas Pamelai Petraitis už iš
lavinimą gyvūnėlio “hamster”, 
kuris lietuviškai yra vadinamas 
žiurkėnu arba balėsiu.

Pamela išmokino tą žiurkėną 
laipioti kopėčiukėm ir nuslinkti 
lenta prie maisto.

Kviečia Dalyvauti 
Joniškiečių Piknike

Šį sekmadienį, gegužės 29 die
ną, J. Leppos darže, 8236 S. 
Kean Avė., įvyksta Joniškiečių 
Labdarybės ir Kultūros Klubo 
pirmas šių metų piknikas.

Turėsime visokių pamargini- 
mų, skanių valgių ir įvairių 
gėrimų. Šokiams gros George 
Joniko orkestras.

Kviečiame visus dalyvauti 
ir linksmai praleisti sekmadie
nio popietį su joniškiečiais.

M. U. aut. rast.

“Pranaše Didis”. Leidinyje ats
pausdinta 41 giesmė.

Spaudai leidinį paruošė Povi
las Mieliulis, kuris vadovauja 
Ziono Parapijos Chorui. Gies
mės yra vek perdėm paimtos iš 
1938 m. Šiauliuose išleistojo lei
dinio “Evangelijos Giesmės.

P. Mieliulio yra naujai sukur 
ta giesmė “Tau, Protėvių Die
ve. “Visos leidinio giesmės yra 
su gaidomis. Kaina $1 doleris.

Eiklų arklį ir šiaudas baido.

Vasarą ir varlė skalbėja.

Kasuliu dukrelė, ir Mikas Pet
ras, Niko ir Zelmos Klizevų 
sūnus.

Juozas Pikelis, turėjęs Brid
geporte vyriškų drabužių krau
tuvę, pateko į Bilings ligoninę 
del širdies nesugalavimų.

Walter ir Johannos Dambraus 
kų, 4540 N. Plainsfield, 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukakties 
minėjime, dalyvavo apie 200 as
menų. Visa toji celebracija pra
ėjo labai šauniai.

Petras ir Aldona Kitt, 10315

IN MEMORY OF BELOVED HUSBAND AND FATHER

TJnhir tL IBarr
WHO DEPARTED JANUARY 13, 1955

Deep in our hearts lies a picture
More precious than silver or gold 

It’s a picture of our Loved One

Whose memory will never grow old.

WIFE DELLA, SON JOHN A., DAUGHTERS ALDONA GAPSHIS
AND DOLORES RUDMIN

Parduoda Puikų Namą
Pats savininkas parduoda mū

rinį, 5V2 kambarių namą, 3 nąie- 
1 gami, pilnas beizmentas, gazu 
apšildomas, humidifier (drėgnu 
mo ištraukėjas), įmūryta kros
nis ir range; storm screens, lo
tas 67 % X 151 pėdų.

Garažius 2 X 24 pėdų su dido
ku sandėliu. Patio su barbecue 
krosnim, cementinis įvažiavi
mas su parking vieta 7 automo
biliams. Gražiai apsodintas me
džiais ir gėlėm, cyclone tvora. 
Turite pamatyti, kad pilnai įver 
tinus. Paaukosiu už žemą kai
na. Pašaukite telefonu: 424-5338 c

Parduoda ar Išnuomuoja

Prieinama kaina parduosime 
ar išnuomuosime namą su Be
auty Shop, 3220 S. Halsted 
Street.

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWTNAS, Prez. 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir Aedtadle- 

nlals iki I vaL d. d.

Parduoda Žydinčius 
Medukus

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
vieną. Taip pat turime gražių, 
raudonų kap rožė aguonų sėklos 
ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave. 
Tel. GR. 6-1956

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek-! 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-47 H
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 

9 Iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų
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Senas pavirsta ir negirtas.

Išnuomavimui
Willow Springs, III.

Gražus, 3 miegamų kambarių 
ranch namas; fire place; me
džiais apaugęs akeris žemės; 
vaidiniai medžiai, šalimais ap
šildomas garažas. Su baldais ar 
be baldų. Nuoma $245 mėnesiui, 
Savininkai Grigai. Tel. 327-5781. 
Skambinkit po 7 vai. vakarė.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice ?

Cosmos Parcels Express Corp.
j Marquette Gift Parcels Service

! 3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
J 2501 West 69 Street ir 2608 West 69 St-, Chicago 29, Ill- Tel. WA 5-2737
5
c DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI-
< GINTOMIS KAINOMIS.
fl Vedėjai E. & V. 2 ukcuakal




